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Skład celegacii ZSRR 
na konferencji dunajskiei

BELGRAD. — W piątek odbędzie 
się w Belgradzie inauguracja konfe
rencji dnnajskiej, w  której przyj- 
mie udział delegacja radziecka z mi
nistrem spraw zagranicznych Zw. 
Radzieckiego Andrzejem Wyszyń
skim na czele*. W skład delegacji 
radzieckiej wchodzą również; mini
ster floty handlowej, M. Bajew, nu 
nister handlu zagranicznego, M. Bo
risów, ambasador ZSRR w Jugo
sławii, M. Lawrentjew, oraz dyrek
tor departamentu zagranicznego dla 
spraw bałkańskich Kirsanow.

XIV Igrzyska Olimpijskie otwarte!
(Od specjalnego sprawozdawcy)

Wczoraj nastąpiło uroezyste otwarcie XIV Igrzysk Olimpijskich 
największego święta sportowego ery nowożytnej, które skupiło pod 
sztandarem olimpijskim 59 narodów. Uroczystość otwarcia odbyła się 
na ogromnym stadionie w Wembley, centralnym ośrodku Igrzysk.

Już od wczesnych godzin rannych się bardzo dobrze i  byli przyjmo-
do Wembley dążyło bez przerwy 
tysiące samochodów, autobusów, 
specjalnych pociągów. W godzinach 
południowych ruch na szosach do 
stadionu osiągnął punkt kulminacyj
ny- Na stadionie pomieściło się oko- 
ło 90,080 widzów.

Sam stadion przybrał odświętną 
szatę. Udekorowany sztandarami na
rodowymi 59 państw i flagami olim
pijskimi stanowili godne ramy dla 
Igrzysk.

Defilada zawodników rozpoczęła 
uroczystości na stadionie. Jako p ier 
wsi m1> Grecy, po tym zespoły 
wszystkich krajów uczestniczących 
w Igrzyskach w porządku aliabe' 
tycznym. Zespoły wyglądały nie
zwykle barwnie w kostiumach kom’ 
binowanych- Zespół polski deiilow.4 
po fbtłpjnach. a przed Porto Rico 
Sztandar niósł Adamczyk, później 
szły trzy zawodniczki, a  następnie 
zawodnicy. Polacy zaprezentowali

serdecznie przez publiczność. 
Po przedefilowaniu przeszło 

6000 zawodników i officielli, zawo
dnicy ustawili się przed lożami ho
norowym', a defiladę odbierał król 
Jerzy VI, w lożach zasiadła rodzina 
królewska, rząd z premierem Att’ 
lee, korpus dyplomatyczny, przed- 
stawiciele MKOLU i inni. Następnie 
król Jerzy VI ogłosi otwarcie' 
Igrzysk. Artyleria królewska odda-

z 21 dział, a harcerze wy
puścili 7 tysięcy gołębi. Na maszt 
olimpijski wypłynęła wielka biała 
flaga z pięcioma kolami. Ogromny 
chór złożony z 1500 osób, odśpiewał 
hymn olimpijski. W tym samym 
momencie ostatn' biegacz giganłyez 
r.ej sztafety wniósł pochodnię olim
pijską i wśród entuzjazmu widowni 
zapalił znicz olimpijski. W tym rao 
mencie kom. Finlay złożył przysięgę 
olimpijską w  imienu wszystkich za
wodników.

Za zakończenie uroczystości or- 
kietra 300 gwardzistów odegrała 
hymn brytyjski.

Sprawa Sycylii w parlamencie włoskim
RZYM. — Poseł komunistyczny I spozycji wojsk amerykańskich. Na- 

Giuseppe Berti, wniósł do Izby Po- stąpnie pose! Berti zaznaczył, że co- 
słów interpelacje w sprawie sytua- raz liczniejsi obywatele amerykań- 
cji na Sycylii. Podkreśli! on,' że scy pochodzenia włoskiego, przyby- 
władze amerykańskie weszły w poro ' wają na Sycylię.
zumienie z autonomicznym rządem! Minister Scelb# uchylił się od 
sycylijskim i projel- .ują budowa baż wyraźnej. odpawied«i oa ta  interpe-

Bazy anglosaskie w

wojskowych na wyspi.e Rząd sy
cylijski ma otrzymać pożyczkę w 
wysokości 130 milionów dolarów na 
budowę szos strategicznych oraz lot
nisk, które mają być oddane do dy-

lacje oświadczając tylko, że rząd 
włoski nie ma nic wspólnego z per
traktacjami, które prowadzi autono 
miczny rząd sycylijski z władzami 
amerykańskimi .

3>o r e p o r t a ż u  n a  s t r o n i e  3

. pod pieczołowitą opieką siostry

Attache jugosłowiański -  morderca Milesa
# przyznał sfę Po winy
BUDAPESZT — Węgierskie minj się zezwolenia na areaztowanie-Bo- 

sterstwo Spraw zagranicznych'ogło- garowa (żą d a  od Jugosławii l

NOWY JORK. — W wywiadzie 
udzielonym korespondentowi gaze- 
ty „New York Times" Schulzberge- 
towi, król grecki Paweł oświadczył, 
że Grecja gotowa jest' oddać Anglii 
i Stanom Zjednoczonym do dyspo
zycji bazy strategiczne na wyspie. 
Krecie i w  in. punktach.

Koenig obrażony
Cz» poda się do dymłsli?

BERLIN. — Dziennik , .National 
Zeitung" donosi, że dowódca fran
cuskich wojsk okupacyjnych w 
Niemczech — gen. Koenig, ma za
miar podać się do dymisji. Powodem 
ustąpienia Koeniga mają by* niepo
rozumienia z amerykańskim dowód 
:ą wojskowym generałem Ctey'em. 
W czasie kryzysu rządowego w* 
Francji, gen. Clay miał się wyrazić, 

' że generał Koenig powinien zwra
cać się do niego o rady, ponieważ 
rząd francuski nie istnieje. — Gene
ral Koenig poczuł się urażony tym 
oświadczeniem i zamierza rzekomo
ustąpić ze sw

sito komunikat wyjaśniający histo
rię morderstwa obywatela jugosło
wiańskiego Milosa. Komunikat przy 
pominą o wymianie not węgiersko- 
jugosłowiańskich i daje dokładny 
wyciąg z przesłuchania jugosłowiań 
skiego attache prasowego Bogaro. i 
wa podczas którego tenże przyznał I 
się całkowicie do winy — oświad 
czając, że on właśnie zabił Milosa. 

j Komunikat podkreśla że mimo ze- 
BERLIN. ,,National Zeitung" do-, litycznym. Głównym przedmiotem i Bogarowa, rząd jugoslowiań- 

Fuender zapowiedział przy-' rozmów będzie wznowienie przez zwolnienia Bogarowa po

fanja wszystkich 
nych i obelg w tej sprawie. Przy
pomnieć należy że Bogarow zamor
dował Milosa za to iż ten wypowie 
dział się przeciwko działalności 
KPJ i Tito.

Braening „motorem akcii
I w :

Jazd byłego reichkanclerza 
ckiego, Brueninga do Niemiec Za
chodnich w dniu 3 sierpnia.

Puender, będący naczelnikiem kan 
celarR Rzeszy w rządzie Brueninga 
i jego najbliższym przyjacielem, po 
zakończeniu wojny utrzymywał z 
nim stały kontakt korespondencyj, 
ny. W pismach swych Bruening ra
dził politykom zachodnio-niemie- 
ckim wszelkimi siłami przeciwdzia
łać nacjonalizacji przemysłu rurskie 
go oraz dekartellzacjl Niemiec, za
przestać prześladowania przestęp
ców wojennych, i doprowadzić do 
rozłamu w zachodnio=niem’eck’ch 
związkach zawodowych.

Przyjazd Brueninga zbiega się z 
700-letnim jubileuszem katedry ko- 
lońskiej w  Kolonii.

Bruening omów' z wyższym' do
stojnikami niemieckiego kościoła ka 
tolickiego i przywódcami HDS zaga 
dnienia polityki katolickiej '  udziału 
Brueninga w niemieckim życiu po

Brueninga katolickiej part’’ cen-1 wojnjąC się na prawa exterytorialno 
trum- . I jci attachatu.

W tym samym czasie przebywać i Rząd węgierski wystosował w 
będzie w Kolonii sekretarz Waty- dniu 28 lipca notę do poselstwa ju- 
kanu Montini. I goslowiańskiego w której domaga

Powódź w Chinach
SZANGHAJ ■ — Opady deszczowe 

spowodowały • nienotowauą od wielu 
lat powódź w Chinach- Rzeki, które 
wystąpiły «  brzegów, - zalały tereny 
najurodzajniejszej części Cb’n. Stoli; 
ca Chin Nankin .iest poważnie zagro
żona. Są poważne ofiary w ludziach.

Paiwiw wvhHf h niszczy LnawiosliBleB
Centrala I. G. w płomieniach

Setki zabitych i rannych
LUDWIGSHAFEN — Wielkie przemysłowe miasto niemieckie Lud- 

wigshafen. położone w strefie francuskiej w Niemczech, było wczoraj 
widownią potwornego wybuchu, który swą siłą przypomina! eksplozję 
kilkunastu najpotężniejszych 10 tonowych bomb.

Wzrasta działalność falangi
w Ameryce

NOWY JORK — Według wiado
mość nadchodzących z krajów A' 
trreryki łacińskiej, przedstawiciele 
jenerała Franco, wzmogli tam ostat
nio znacznie swą działalność-

Agencja „Prenca Continental" do'

©» Według ostatnich doniesie! 
z Palestyny, na terenach zajętych 
przez Arabów, działa grupa arabska 
stora opowiadała się za porozumie- 
'iem i uznaniem państwa Izrael. 
Na czele tej grupy stanął członek 
Ulgi Wyzwolenia i partii komunl- 
•tycznej Azis Kajath.

Łacfiskfel
nosi z Hawanny, że falangiści hisz' 
pańscy działają otwarcie na Kubie, 
korzystając z poparcia władz pań
stwowych.

O wzroście aktywności falangls- 
tów donosi także dziennik meksy
kański „El Popular". — Dziennik do
maga się wysiedlenia z Meksyku 
bogatych hiszpańskich falangistów 
Arrechedera i Galasa, którzy w cza' 

wojny domowej w Hiszpanii do' 
starczali pomocy finansowej gen- 
Franco i otrzymali za to wysokie 
odznaczenia od dyktatora hiszpań-

W olbrzymim 6 piętrowym budyń 
ku fabrycznym, należącym dawniej 
do I. G. Farbenindustrie, gdzie pro
dukowano zapalny materiał chemicz 
ny, wybuchł nagle pożar, który wy
wołał eksplozję w magazynach ma
teriałów wybuchowych. Budynek fa 
bryki uległ kompletnemu zniszcze
niu, a  inne budynki ciągnące się na 
przestrzeni 5 km na zachodnim brze 
gu Renu zostały mniej lnb więcej u- 
szkodzone. Po drugiej stronie rzeki

v większości

Pierwsze doniesienia mówią o set

kach zabitych i rannych. Z olbrzy
miej fabryki nie uratował się po
dobno nikt. Wielu ludzi poniosło 
śmierć od siły podmuchu, wielu w 
płomieniach, gdyż pożar, jaki ogar
ną! kompleks budynków, ciągle jesz
cze szaleje, a ustawiczne wybuch? 
uniemożliwiają akcję ratunkową.

Syreny ostrzegają ludność przed 
niebezpieczeństwem, a dostęp na te
ren zagrożony jest zamknięty przez 
policje i wojsko.

Produkcja m ateria łów  wojennych  
przyczyną katastro fy  w Ludwigsliafeii

ese osAti zg inęła  -1 4 60  rannych

Nda trzech mocarstw 
de tSRR

LONDYN. We środę opuścił Lon
dyn sekretarz ministra Bev>na 
Frank Roberts który zawieźć ma mi 
nistrowi notę werbalną trzech mo
carstw zachodnich w sprawie sytua 
cji w Berlinie. Brzmienie noty zo
stało ustalone przez przedstawicie
li Francji, Wielkiej Brytanii i Sta
nów Zjednoczonych onegdsj.

BERLIN. Prasa berlińska wyclio-i 
dząca w sektorze radzieckim komen 
tuje katastrofę w Ludwigshafen. 
„Neues Deutschland" p'sze, że wy
buch został spowodowany przez nie 
legalną produkcję materiałów wo
jennych.

„National Zeitung” zapewnia, że' 
znajdujące się w Ludwigshafen pod 
francuskim zarządem fabryki IG 
Farben-Industrie za mowajy się 
produkcją materiałów wybucho
wych przeznaczonych do pocisków 
rakietowych.

PARYŻ. Francuskie

stwo spraw zagranicznych zapraw 
cza jakoby rząd francuski posługi
wał się fabryką chemiczną .Badi- 
sche „Anilin-Soda-Fabrik" w ' Lud
wigshafen do fabrykowania poci
sków rakietowych przeznaczonych 
do V-2.

Do tej chwili unoszą się nad Lu
dwigshafen dymy, które paraliżują 
normalny tryb życia mieszkańców 
miasta. Według dotychczasowych 
obliczeń śmierć poniosło 600 osób, 
a ciężkie rany i oparzenia 1.400 
osób.
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Konferencja warszawska uchwali Kartą Praw M łodzieży
Zakończenie obrad egzekutywy Światowego ruc!>u młodzieżowego

LONDYN -  W Londynie zakoń
czono konferencję egzekutywy 
Światowej Federacji Młodzieży De
mokratycznej.

W związku z tym przewodniczący 
Federaaii, Mr Guy de Boysson zło
żył oświadczeSe na konferencji pra- 
eowej, naświetlając prace i zadania 
Światowej Federacji Młodzieży-

De Boysson stwierdził, że Federa
cja pos'ada obecnie ponad 50 milio
nów członków rekrutujących się z 
56 krajów-

Federacja Młodzieży Demokra
tycznej zorganizowała wysłanie bry
gad młodzieżowych dla pracy nad 
odbudową w wielu krajach, m- 
«v Czechosłowacji, w Polsce, w 
■nuni'. w Bułgarii i Jugosławii.

Przewodniczący Guy de Boysson
■wrócił szczególną uwagą na do

niosło*# i znaczenie międzynarodo
wej konferencji młodzieży w War
szawie w sierpniu br. Na konferen 
cję U zgłosiło się już 500 delega
tów z 58 krajów. De Boysson zako
munikował, że amerykański De
partament Stanu odmówił wydania 
paszportów delegatom młodzieży 
merykańfkie), którzy zamierzali 
przybyć na obrady warszawskie. 
Federacja młodzieży demokratycz-

Odprawa kierowników 
organizacyjnych WK PPS

WARSZAWA. — Dnia 23, 26, i 28 
lipca br. odbyły się odprawy, kiero
wników oddziałów ogólno-organiza- 
cyjnych WK na których omówiono 
dotychczasowe wynikj prac w dzie
dzinie reorganizacji kół i komite
tów partyjnych. Wyniki te pozwoli
ły na stwierdzenie, że reorganizacja 
prawie wszędzie zostato przeprowa- 
lżona prawidłowo i zgodnie z zało
żeniami ustalonymi przez CKW 
PPS.

Prowadzący odprawę tow. Zieliń
ski przedstawił zadania odcinka or
ganizacyjnego na najbliższy okres, 
w którym na pierwsze miejsce wy. 
suwa się zagadnienie należytej sta
tystyki I sprawozdawczości.

Maiionetkowa administracia 
w zachodnim Berlinie

BERLIN. „Taegliche Rundschau" 
donosi, że czołowi działacze partii 
uznanych w strefach zachodnich 
postanowili na tajnym zebraniu 
dniu 25 lipca utworzyć oddzielny 
zarząd miejski w trzech sektorach 
zachodnich Berlina.

Gazeta zapewnia, że przedstawi- 
ciele amerykańscy, którzy byli obe 
cni na tym zebraniu popierają ten 
plan utworzenia oddzielnej admini
stracji miejskiej. Podobno, jak do
nosi gazeta, przedstawiciele partii 
socjaldemokratycznej, chrześcijan 
sko-demokratycznej I liberalno-de

mokratycznej zgodzili się na nomi
nacją profesora Ernesta Reutera 
burmistrzem zachodnich sektorów 
Berlina.

Ogólnopolski zjazd techników leśnych
odbył się na Śląsku

GLIWICE — W gmachu Państwo" 
"ego  Glmnazlum Leśnego w Bryn- 
ku w pow. gliwickim odbył się pier
wszy powojenny zjazd techników 
leśnych i przemysłu drzewnego. 
Ziazd ten stanowił zakończenie prac 
organlzacy|nych nad powołaniem do 
życSa Stowarzyszenia Techników 
Leśnych, które jako sekcja zAwodo* 
wa wejdzie w skład naczelnej orga 
nizacji technicznej.

W obradach zjazdu, którym prze
wodniczył wiceminister Leśnictwa 
inż. Iwanowski, wzięło udział ponad 
W0 techników, wychowanków szkół 
leśnych w Warszawie, Łomnicy, 
tyrowłcach i Białokrynicy. przed" 
stawiciele Dyrekcji Lasów Państwo" 
wych okręgu śląskiego z dyr. inż.

ne.i zaprotestowała ostro przeciwko 
tego rodzaju akcji Departamentu 
Stanu. Międzynarodowa Konferen
cja w Warszawie _  jak zapowie
dział de Boysson — zajmic się oprą

Młodzi Amerykanie 
solidaryzują się z Wallacem

FILADELFIA — W Filadelfii od- 
był się zjazd postępowej młodzieży 
amerykańskiej, w której wzięto u- 
dział przeszło dwa tysiące młodych 
robotników, farmerów, studentów.

Na zjeździe wystąpili m. in. przed 
stawiciele trzeciej partii: kandydat 
na stanowisko prezydenta Wallace 
i kandydat na stanowisko wicepre
zydenta Taylor. Witając uczestni
ków zjazdu Wallace podkreślił, że 
ruch postępowej młodzieży amery
kańskiej reprezentuje przyszłość A- 
meryki. Mówca wezwał uczestników 
zjazdu do poparcia kampanii wybór 
czej trzeciej partii w swych sta
nach. Taylor również podkreślił zna 
czenle działalności postępowej mło
dzieży w życiu politycznym kraju i 
zapowiedział, iż podejmie walkę o 
zniesienie ustawy dotyczącej powsze 
chnej służby wojskowej. Ponadto 
na zjeździe wygłosił przemówienie 
przywódca Murzynów amerykań
skich, Robeson, który nawoływał po 
stępową młodzież amerykańską do 
walki przeciwko faszystom, sieją
cym nienawiść rasową.

Zjazd powziął decyzje utworzenia 
organizacji postępowej młodzieży a- 
merykańskiej i zatwierdził jej pro
gram. Zgodnie z tym programem 
nowa organizacja będzie walczifta o 
nawiązanie stosunków pokojowych 
z  innymi krajami, zwłaszcza ze 
Związkiem Radzieckim, a  jednocześ 
nie będzie dążyła do rozszerzenia 
praw demokratycznych w  Stanach

O s ta tn ie  i t i a d o m o ś r i  oMsizpśisftic

Bułgaria w ycofała się z Olimpiady
Pochodnia ollmpliska Ulż na ziemi angielskie)

LONDYN (obsł. wł.) — W 
dniu wczorajszym rzecznik MKOLu 
podał do wiadomości, że Bułgaria 
oficjalnie wycofała się z Igrzysk O- 
limpijskich. Na ręce komitetu orga 
nizacyjnego nadszedł telegram z 
Sofii, w  którym kierownictwo Buł
garskiego Komitetu Olimpijskiego 
ubolewa, że nieprzewidziane trudno 
ści uniemożliwiły wyjazd zawodni
ków bułgarskich.

Według doniesień korespondenta 
Associated Press z Bukaresztu rów 
nież i Rumunia wycofuje się z I- 
grzysk. Przyjazd do Londynu ru
muńskich lekkoatletów z jednym z 
najlepszych sprinterów świata 
Moną na czele, a dalej bokserów, 
pływaków i szermierzy ma nie 
dojść do skutku. Oczekuje się na ofi 
cjalne potwierdzenie tej wiadomo
ści.

Kamienieckim na czele oraz repre
zentanci partii politycznych i orga’ 
nizacji społecznych.

Przed rozpoczęciem obrad wice
minister Leśnictwa inż. Iwanowski 
dokonał wręczenia dyplomów technj 
ka leśnego kilkudziesięciu wysho" 
wankom szkół zawodowych, którzy 
po uzupełnieniu wykształcenia prze" 
rwanego na skuiek wybuchu wojny 

złożeniu egzaminów przed Komisją 
Państwową, zasilą obecnie kadry
fachowców — leśników.

W drugim dniu obrad uczestnicy 
zjazdu wysłuchali referatu przed
stawiciela Naczelnej Organizacji 
Technicznej inż. Oaicwskiego o 
daniach NOT oraz prelekcji

Ziółkowskiego na temat roli leśnika 
w dziedzinie ochrony przyrody oraz 
Jej zabytków.

W wyniku obrad zjazd przylął je
dnomyślnie uchwałę o powołaniu do 
życia Stowarzyszenia Techników 
.eśnych.
Uczestnicy zjazdu uchwalili rezo

lucję, w które) witając utworzenie 
własnej organizacji zawodowej,
stwierdzają, iż w jej szeregach 
zwiększą swoje wysiłki nad odbu1 
dową i rozbudową gospodarki leś
nej i  podniosą wydainość pracy, 
włączając się w milionowe szeregi 
robotników i pracowników — ucze
stników współzawodnictwa w< 
wszystkich zakładach pracy.

cowaniem „karty praw młodzieży 
eatego świata

W czasie obecnych obrad egzeku
tywy dowiedziano się, że spośród 8 
Hiszpanów skazanych na karę

Zjednoczonych. Organizacja wypo
wiada się za poparciem trzeciej par 
tii 1 domaga się zwiększenia praw
politycznych młodzieży oraz popra
wy warunków jej bytu.

śmierci przez sąd frankistowski, 
należy do zjednoczone) socjalistycz
nej młodzieży hiszpańskiej. Egzeku 
tywa Federacji wysiała telegram do 
hiszpańskiego ministra sprawiedli
wości, protestując przeciwko temu 
bezprawiu i domagając się jedno
cześnie zwolnienia oskarżonych.

Federacja młodzieży demokratycz 
nej wysłała również listy do bry
tyjskiego ministra kolonii, oraz tele
gram do gubernatora na Malajach 
protestując przeciwko zawieszeniu 
działalności nowej demokratycznej 
ligi młodzieżowej na Malajach.

Konferencja wojewódzka sekretarzy PPS i PPR
Pomyślny stan przygotowań do zjednoczenia

(kt) — W środę 28 bm. odbyła się 
w Katowicach wspólna konferencja
powiatowych, grodzkich i zakłado- noCTenia mM obydwu pastii. 
wych sekretarzy PPS i PPR.

Konferencja była poświęcona o- 
mówieniu ważnych zagadnień orga 
nizacyjnych oraz naświetleniu aktu 
alnych wydarzeń politycznych.

Obszerne referaty wygłosili na 
konferencji sekretarze wojewódzcy 
PPS 1 PPR tow. poseł Sieradzki i 
tow. Zenon Nowak.

Sekreterze terenowi złożyli spra
wozdania z toku rozwijających się 
w terenie prac związanych z okre
sem zbliżającego się zjednoczenia o- 
bydwu partii.

Konferencja wykazał dalszy po
stęp mobilizacji szeregów partii 
botniczych i stale wzrastający po
ziom uświadomienia ideologicznego.

Tym samym liczba uczestników 
spadłaby do 59 krajów.

(B) — LONDYJJ (obsł. wF) — Po
chodnia olimpijska w dniu wczoraj 
szym odbyła ostatni odcinek swej- 
drogi na Kontynencie znad grani- 
oy belgijskiej do Calais. W Calais 
przyjął ją na pokład kontrtęrpedo- 
wiec brytyjski, który powiótł po
chodnię z Kanału La Manche 
Dowru. W Dowrze odbyły się wiel 
kie uroczystości. O godz. 21.16 bur 
mistrz miasta wręczył pochodnię 
pierwszemu biegaczowi angielskie
mu. 70 biegaczy poniesie pochodnie 
przez całą noc tale, żc dzisiaj o go
dzinie 16 zostanie ona wniesiona na 
stadion w Wembley. Od pochodni 
zostanie zapalony znicz olimpijski, 
który będzie płonął na stadionie 
przez 2 tygodnie.

Anglosasi uniemożliwiała 
rozbrojenie

NOWY JORK -  Komitet do 
spraw zwykłych zbrojeń większoś
cią 9 głosów przeciwko dwom (ZS 
RR i Ukraina) zaakceptował bryty) 
skj projekt rezolucji, który zgodnie 
z powszechną opinią, oznacza odro
czenie decyzji w sprawie zbrojeń 
nieskończoność. Komitet odmówit 
rozpatrzenia projektu rezolucji 
tej sprawie, przedstawionego przez 
delegacje radziecką. Obserwatorzy 
polityczni wyciągają z tego wniosek, 
że większość członków komitetu wy 
raźnie dąży do zerwania rozmów 
na temat redukcji zwykłych zbrojeń 
w  ten sam sposób, jak to zdarzyło 
się w  komisji kontroli energii ato-

Delegat radziecki Mtffik złoży! w 
związku z tym oświadczenie, w któ 
rym poddał ostrej krytyce propozy 
cje brytyjskie.

Przedstawiciele Polonii francuskiej 
w Zagłębiu Węglowym

KATOWICE. (x) Na terenie Wę
glowym bawiła delegacja Polonii 
francuskiej, która interesowała się 
żydem > warunkami pracy reemi, 
grantów z Francji, a także postępa- 
mi prac przy odbudowie nąszego 
życia gospodarczego, społecznego i 
zawodowego.

Między innymi uczestnicy wycie
czki zwiedzili osiedla górnicze w 
Kędzierzynie i Wilczym Gardle, 
gdzie zamieszkują reemigranci, któ | 
rzy swego czasu powrócili do kraju.

ja k  wynika z oświadczeń przed
stawicieli delegacji odnieśli oni z 
pobytu na terenie Zagłębia Węglo
wego bardzo dobre wrażenie.

to rozmowach z reemigrantami 
dowiedzieli się, że czują się oni do
brze w kraju, mając zapewnione 
odpowiednie warunki mieszkaniowe 
i pracę.

Z Katowic wycieczka udała gi 
Szczecina I innych ośrodków ni

Przemysł brytyjski filią  amerykańską
pod patronatem Rady Konsullalywne!

LONDYN. Wiadomość o utwo
rzeniu brytyjsko - amerykańskiej 
rady konsultatywnej, mającej
zadaniie ,,zwiększenia wydajności
produkcji przemysłu brytyjskiego'’ 
wywołała szereg komentarzy

„Daóly Worker" plsze m. in. 
Utworzenie rady stanowi krok na 
przód na drodze podporządkowani: 
przemysłu brytyjskiego amerykan, 
skiej maszynie dolarowej. Nie ma|> 
nacisk w tym wypadku na Wielką

ZPRASYZAGRAN1CZNEJ

RUDE PRAVO
piętnuje reakcyjną propagandę, któ 
ra stara się wmówić społeczeństwu, 
że katastrofa wojenna jest nieunik-

„W ostatnich tygodniach reak
cja usiłowała zorgantatwać szep- 
taną propagandę, by wyprowadzić

ryjkami o tym, te  -wojna jest nip 
unikniona". Podawano nawet do
kładne daty zupełnie według m o 
rów Goebbelsa, którego technika 
propagandowa polegała na utrzy
mywaniu mas niezorientowanych 
I nieświadomych w napięciu 
I strachu".

Praktycznym celem tej propa
gandy reakcyjnej jest wywołanie 
niechęci i  niewiary w sens i ce
lowość pracy i wysiłku, potrzeb
nego do wykonania planu, niewia
ry w przyszłość i nieufność do ca
łego systemu planowania. Dal
szym etapem byłby upadek moral
ności obywateizkiej i dyscypliny, 
zamieszanie i chaos. Miałaby być 
stworzona przepaść między rzą-

Dziennik przypomina, że nowy 
atak reakcyjnej propagandy zbiegi 

niepowodzeniami polityki za
chodu, która znalazła się w  Berlinie 

ślepej uliczce. Siły pokoju z ZSRR 
czele mają jednak silne nerwy 

i propaganda wojenna spali na pa
rce. Dziennik kończy:
„Prez. Gottwald ma rację Wo.i-

marsz po uczciwej drodze poko
ju, siły i budowania przyizłoścl’ .

WwżywieRie Indneiei Itrlłia
BERLIN — Przedstawiciel radzie 

ckiej komendantury w Berlinie za
komunikował berlińskiemu magi
stratowi o zarządzeniu władz radzie 
ckich, nu którego mocy władze te za 
bezpieczają z  dniem I sierpnia dosta 
wę środków żywnościowych dla 
mieszkańców całego Berlina. Dla 
wprowadzenia w żyde tego rozpo
rządzenia utworzono w magistracie 
specjalny oddział, którego zadaniem 

odzie również zagwarantowanie ży 
■nod w sklepach sektora radziec

kiego dla mieszkańców sektorów za
chodnicb Berlina.

renie Wybrzeża celem zaznajomie
nia się z terenem odbudowy pol
skich portów.

Powról wycieczki do Katowic 
przewidział’v jest około 3 sierpnia 
b. r.

Niemcy w Irizonii 
gotują si; do „wyborów"

WIESBADEN. Komisja wyzna
czona przez premierów zachodnio- 
niemieckich ustaliła tekst ordynacji 
wyborczej do konstytuanty zacho- 
dnio-niemieckiej.

Według ordynaeii wyborczej ka
żde państwo wybiera kandydatów 
do konstytuanty w stosunku 
1:250.000 mieszkańców W tan spo
sób zgromadzenie konstytucyjne li
czyć będzie około 70 członków. 
Premierzy zwołają zgromadzenie 
parlamentarne w dniu 25 sierpnia

Brytanię wywarł administratoi 
planu Marshalla -  Hofffman. Wia
domość o powstaniu tej rady przy
jęto se zdziwieniem nawet w oficjał 
nych kołach brytyjskich, ponieważ 
dotychczas nie wspominano zupeł
nie o takiej możliwości".

„Daily Express" stwierdza, że u- 
tworzenie Rady jest poniżające i 
hańbiące dla Wielkiej Brytanii, kto 
ra przekształca się coraz '«iej 
w filię amerykańską
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Rozwiązanie problemu polsko-niem ieckiego
jest równoznaczne z utrwaleniem pokoju

M IM O C H O D E M

P o r a ż k a  F ra n c ji
W jednym z ostatnich artykułów polsko-niemieckich nie 

stwierdziliśmy, że z tytułu sąsieiiz- , wewnętrznym zagadniei 
twa narodów polskiego i niemieckie dwu zainteresowanych 
go wynika postulat zgodnego nre-' Interesować ona musi 
gulówania współżycia i trwałej, narody i wszystkie pań 
korzystnej dla obu stron, wymiany zgodne współżycie ora;
gospodarczej, ustaliliśmy, że w Niem , dobrosąsiedzkie między Polakami 
czech, a ściślej mówiąc w radziec-, Niemcami decydują w poważnej

st tylko I szczerze zakresie realizacji pro-! 
ipolecznycli

kiej' strefie okupacyjnej, widać już 
oddziaływanie na opinię publi 
elementów, które zdają sobie spra- 
we z konieczności uregulowania 
sunków polsko-niemieckich i wy 
żaja opinię, żc winno (o nastąpić 
imię interesu obydwu narodów.

N endecki dążenia 
do norozendenia

sijble sprawi 
wisko Socati
śc* (niemiecki skćót 8. E. D.) 
wszystkich innych czynników

-waiości pokoju w Eui

Anglosasi podsycała 
" niemiecki nunKIzap-Mny ”

Nie jest wiec przypadkiem, że 11- wszcząć

zająca do pełnego odhitieryzjwa- 

wszyslkiej nia Niemiec idzie w kierunku utrwa 
wa, gdyżl lenia pokoju, z którym jest- niero- 

itosunki zdzielnie związana regulacja s|o- i 
sunków polsko-niemieckich. Wyra-1 
zne i zdecydowane stanowisko I 
Związku Radzieckiego w sprawie 
naszej granicy na Odrze i Nysip tu -  I 
życkiej przyczynia się w wybitnym | 
itopniu do likwidacji ewentualnych 

pragnęliby I

podziału miedzy państwami 
' ieli poglądach na rozwiązanie pro- 
! biemu niemieckiego oraz stosun
ków polsko-niemieckich biegnie ;

pagatorzy odwetu 
Anglosasi i 
iny problem

zapalny w Europie, niezbędny dla

Posiedzenie trzech gubernatorów 
zachodnich stref okupacyjnych 
denaslu premierów prowincjonal 
nych rządów niemieckich we Frank 
furcie zakończyło się powołaniem 
do życia Zgromadzenia Narodowego 
Niemiec Zachodnich pod nazwą 
„Radli Parlamentarne]"’, która z  ki 
lei zajmie się opracowaniem i  t 
chwaleniem prowizorycznej' konst; 
tucji separatystycznego państwa ja 
chodnio niemieckiego.

Nastąpić to ma jeszcze przed
eolenniey i pro-: dniem 1 wrzenia br. Zakończony 
'  Niemczech.

sownie do ich stanowiska w spra- ■ ich imperialistycznej polityki, któ ra ' 
• wie trwałego pokoju i jest równo- i zmierza nic (ylko do gospodarczego1 
'rz eśn ie  wiernym odbiciem poglądów i podboju Europy, ale równocześni 
11 Ich sfer kierowniczych. Związek ] i

:ymuja nlcrozwią-,
iecki jako punkt | ^ ^ c p d o w a n o  o rozbiciu

ULEGLI PARTNERZY 
Imperialistyczni politycy amery.

, kańscy, postępujący zgodnie z pla
go s rzy i próg ‘ | Sfer kapitalistycznych przeprowszystkich innych czynników nie-, Radziecki oraz kraje demokracji lu- form społecznych zrealizowany ju i I "™ '..SjeT ^P"aiw iycznycn p r^ , 

mieckich które również uznają nic- dowej, reprezentujące w swych przez ZSRR u siebie, wprowadzany j 
j w krajach demokracji ludowej a zgodę Anglij j Francji.

stah-i współpracy, indowych, szczerze pragną pokoju,. czekiwany w państwach zachodniej Obaj ci partnerzy mimo, iż utwo- 
- ■ przez! rżenie samodzielnego państwa zacho

dnio niemieckiego tzw. Trizonii 
po-i przynosi im korzyści a przeciwnie 

spra-1 zagraża ich bezpieczeństwu, szcze- 
poi-1 golnie jeżeli chodzi o Francję, wyra 

1 zili zgodę na podział Niemiec.

zbędno*

gospodarczej między obydwoma na-ia  tym samym prowadzą politykę| Europy, |i,___  _ .................,
rodami — nie jest jeszcze stano-I sprzyjającą porozumieniu obydwu ■ szerokie masy, 
wiskiem całego narodu niemieckiego, i narodów: polskiego i niemieckiego.. Taka jest dotychczas lini 
ale musimy równocześnie stwier-' Polityka ZSRR popierająca prs

_i_j _ > Niemczech dziwie demokratyczne elementy

porozumienia polsko-nie-. państwach interesy szerokich

dzić, że nigdy jeszcze
grupa uznająca potrzebę porozumie! Niemczech, współpracują! 
nia nie była tak liczna oraz podsta 
wa tego porozumienia nie była tak 
jasna i wyraźna.

Wszelkie dotychczasowe próby | 
porozumienia wynikały z doraźnych! 
kalkulacji politycznych, były robio
ne przez przedstawicieli świata] 
kapitalistycznego, nie, miały nie 
wspólnego z dążeniem do trwałe) przez N' ert’cńw dzieci. Wróciły.

działu w sprawie pokoju i 
wic uregulowania stosunków 
sko-niemieckich.

Dzieci przywrócone Ojczyźnie
PCK opleKule się naimłodszimi repalrianiami z Niemiec

Więc to są właśnie te skradzione ce wszystkie one, z łatwością wieku | czyło — zginęła w obozie, zostawia-

zgody między narodami. Przyglądamy się uważnie malcom,
dziecięcego przyswoją sobie ojczystą

Ustroje kapilalistyczne rządzą się harcującym wesoło na dziedzińcu 
zasadą polityki egoistycznych inłe- przed bankiem  PCK przy ul. Plebl- 

. - . . . . . .  - lscvtowei w Katowicach, gdzie miefi-. Ich przedstawiciele nawią
zują porozumienia i zrywają je, 
kiedy to uważają dla siebie za ko
rzystne^ Interesy szerokich mas 
pracujących nie wchodzą w grę, a 
niejednokrotnie nawet umiejętna 
propaganda formuje stanowisko 
tych mas nawet wbrew ich najistot
niejszym interesom, czego mieliśmy 
dowód w omal jednolitej postawie 
narodu niemieckiego w okresie hi
tlerowskim.

Trzeba wyeliminować  
w pływ y Kapitalistów
Należy więc stworzyć warunki, 

sprawach międzynarodowych
iie decydowały egoistyczne

aby

scytowej w Katowicach, gdzie mieś
ci się punkt opiekuńczy dla najmłod 
szych repatriantów. Na buziach nie 
znać na ogót minionych przeżyć.

Tych kilka tygodni spędzonych w 
Polsce oddziałały już korzystnie. Za
nim po dzieci zgłoszą się rodziny, 
łub zaopiekują się sierotami Domy 
Dziecka i,sanatoria — Polski Czer
wony Krzyż karmi (i jak Jeszcze!), 
przyodziewa i leczy całe to. często 
bardzo wynędzniałe bractwo.

Wchodzimy do jednego z pokoi.— 
Izolatka. Dwie dziewczynki w łó
żeczkach urzędują właśnie przy ta
lerzach jakiejś smakowitej zupy.

— Mają trochę podwyższoną tem
peraturę, więc chwilowo przebywają 
na kwarantannie — informuje nas

POD TROSKLIWĄ OPIEKĄ PCK
Odprowadzani ^ciekawymi spojrze

niami błyszczących ocząt udajemy 
się do innej sali, gdzie znajdują się 
najmłodsze pisklęta. Ubrane w czer 
wonokrzyskic garniturki bawiąc się 
w swoich łóżeczkach, lub śpią sma
cznie pod opieką siostry PCK. Ulu
bieńcem wszystkich jest Piotruś Ma 
tias, który liczy sobie aż 1 rok ży
cia i 3 miesiące. Milo popatrzeć na 
kwitnące zdrowiem buzie małych 
obywateli. Wśród tej wesołej groma 
dy tragiczny wyjątek stanowi 8-Iet- | czej. 
nia Helenka Juda.
• Nieuleczalny przypadek, 
wada serca — niedorozwinięta

jąc chłopca samego na świeCię. — 
Bauer znęca! się nad Stasiem, 
magając od niego pracy, często 
kraczająccj jego siły.

Matka. Anielki Duszkowskiej 
nież zginęła w obozie, zakatowana 
przez Niemców; na szczęście ojciec 
nieślubny dziewczynki, przebywają
cy obecnie w Polsce, wyrazi! chęć 
zaopiekowania się Anielką.

W jednym ? przedostatnich trans
portów z Niemiec przyjechało dziec
ko, które miało wytatuow; 
języku. Chłopczyk urodzi! się w  obo 
zie w Oświęcimiu, matka zginęła.— 
Obecnie przebywa u rodziny zastęp

Nie sposób opisać wszystkich tych 
Ciężka tragedii dziecięcych, dziejów tych 

małych dusz, kradzionych z preme-
o — poza tym kila -wrodzona j dytacją przez Niemców, po to. aby

iddać bezpośrednio 
udowych. Do tego potrzebne jest 

odebranie kapitalistom narzędzi ich! 
ypiywów i nacisków. Jesteśmy 
srzekonani, że porozumienie poi-1,IUĴ ’ 
sko-nienticckie mogłoby słać 
ulem, gdyby w Niemczech prze
mysł wielki został znacjonalizor 
ly, ziemia obszarnieza przeszła

Jak się nazywasz? — zwraca- 
się do starszej dziewczynki. Wy 

mowne wzruszenie ramion znamio- 
e mała nie rozumie pytania, 
heisst du? — A, to co innego.

Teraz już bez specjalnych trudności, 
I dowiadujemy się, że nazywa się Ha- 
I lina Przybyła, ma lat 10, a  ta dziew- 

. . . , , , J  czynka obok, to jej 8-letnia siostra
Ó ™  Mieszkały w okolic, Kassel 

Pflegeeltem — rodziców za
stępczych. Matka ich. która była ro
botnicą w Niemczech, wróciła wcześ 
niej do Polski. Teraz przyjedzie la? 
da dzień i zabiorze córeczki do ro
dzinnego Kępna.

Kiedy wychodzimy, małe mówią 
równocześnie — dziękuję — dowidze 
nia... — jedyne polskie słowa, które 
znają.

chłop
instrumentem intryg grup kapi|ali-| 
slyczno-inipcrialistycznych. Prze- [ 
miany w nastroTach na terenie ra- 
izieckiej strefy okupacyjnej w 
Niemczech, gdzie przeprowadzono 
w szerokim zakre-ie program re-' 
form społecznych są lego wyra
źnym dowodem.

Sprawa uregulowania stosunków

Polska na Targach w Bar:
WARSZAWA — Największe tai 

i w basenie Morza Sródzicmnegi 
argi w Bari, odbędą

EDZIO UMIE PO POLSKU

objaśnia d r Pyzik 
do specjalnego zakładu 
wicach...

DZIECK — KTÓRE MIAŁO „P” 
NA JĘZYKU

Na ogól dzieci nawet starsze nie 
zdają' sobie sprawy z całego ogro
mu tragedii, które przeżywały, Oto 
hisloria Stanisława Wojtaszka. Hi
storia. jedna z wielu obrazująca ca
łą gehennę naszych rodaków, wy
wiezionych do Niemiec na roboty. 
Staś Wojtaszek ma lat 16 i jest anai 
fabetą- Bauer, u którego pracowała 
jako robotnica matka, Stasia zrobił 
na nią doniesienie do gestapo, bo 
chciala wracać do Polski. Wystar-

sylamy ją I7 nich wychować pokolenie niewot- 
i  Kochio- i ników i janczarów pracujących dla 

] „Herrenvolku".
Losy historii zarządziły inaczej, 

pokrzyżowały zbrodnicze, germań
skie plany. Władze polskie z niema
łym nakładem trudów prowadzą na 
terenie Niemiec poszukiwania, tak, 
aby polskie dzieci przywrócić pra
wowitej Macierzy.
Ostatni incydent z przetrzymaniem 

transportu dzieci polskich w Niem
czech, świadczy o tym, że Niemcy 
przeciwstawiają się prowadzonej ak 
cji. Sądzimy jednak, że odpowiednie 
czynniki, rozwiążą radykalnie to pa 
łące zagadnienie.

Ta uległość Francji i  Anglii wo
bec żądań Waszyngtonu, opanowane 
go przez klikę imperialistyczną. ka
pitalistyczną wykazuje jeszcze rat 
(To czego prowadzi błędna droga po 
lityków, godzących się na koncep 
cje amerykańskie.

Jeżeli chodzi o Anglię to stworze
nie Trizonii odbjje się dotkliwie na 
interesach angielskch w tym  obsza
rze, co też niewątpliwie nie przy
czyni się do ułatwienia w rozwiąza 
niu trudności w jakich znajduje się 
ten kraj.

FRANCJA ZAGROŻONA
W wiele gorszej sytuacji znalazła 

się, Francja, która przez pewien 
czas prowadziła samodzielną pollty 
kę w sprawie Niemiec, pamiętając 
doświadczenie ubiegłych dzłesiąt. 
ków lat, kiedy to walczyć musiala * 
Niemcami, zagrażającej jej niepod
ległości.

Kierownicy polityki francuskie] 
nie wytrzymali jednak nacisku amr 
rykańskiego i wbrew żywotnym  In 
teresom narodu wyrazili zgodą na 
utworzenie separatystycznego pań
stwa zachodnio-niemieckiego.

Zagrażać ono będzie Francji zaró 
tono pod względem gospodarczym, 
politycznym jak i strategicznym.

Ta rezygnacja Francji z samodział 
ności w traktowaniu problemu Nie 
mieć może kraj ten kosztować o u>it 
le 'więcej niż to obecnie nawet się 
przewiduje.

Zresztą ten objaw słabości j uleg
łości powodować i zachęcać może 
partnera amerykańskiego do wymu 
szania dalszych ustępstw. Francja 
bowiem godząc się na koncepcje ą- 
merykatiską nie tylko, że zagroziła 
swą samodzielność, nie zaprzepaści
ła nadto dążenie do trwałego roz. 
wiązania problemu memieckiego.,,
które winno nastąpić na drodze .ze 
warcia traktatu pokojowego i  cały
m i Niemcami

Francja, Anglia a także i przed
stawiciele państw prowincjonalnycf. 
Niemiec Zachodnich mimo uprzed
nich protestów, ulegając polityce 
USA, i  godząc się na utworzenie 
Trizonii postąpili wbrew wolt naro. 
du niemieckiego, który już. przecież 
w referendum ludowym wypowie
dział sią za zjednoczeniem Niemiec.

Decyzje podjęte we Frankfurcie, 
które miądzy innymi przyniorty 
zdecydowaną porażką Francji 
niosły zdecydowaną porażką Francji 
noszą w  sobie nadto zarodek no
wych niepokojów, zaogniając jesz
cze bardziej problem Niemiec.

Jest to dzieło imperialistycznej po 
lity ki Waszyngtonu, który wbrew 
hasłom głoszonym o dążeniu do u- 
trzymania pokoju, azyni wszystko, 
aby pokój uczynić coraz bardzie/ 
nieosiągalnym.

T. L.

MAI i PODOLSKA

Pomoc dla utalentowanej młodzieży

minerału

ilskiego przemysłu metaio- 
itniczego, elektrołećhnicz- 
glowego, włókienniczego, 
jo, spożywczego • konser

wowego i fermentacyjnego — che
micznego. papierniczego, drzewne- 
40 artystycznego, zajmują powie- 
-zchnię 345 m2- Ponadto na dal' 
szvdi ioo m kwadratowych znajdą 
Pomieszczenie polskie maszyny rol
nicze.

,Na wrześniowych Targach w Ba-
^'„wystąpią równeż okazale spół- 
dz*ln’e wydawnicze: „Czytelnik", 
-p rasa" i ,.,W‘edza"

W następnej przestronnej sali na 
czysto zasianych łóżeczkach odpoczy 
wają po obiedzie „młodzieńcy” w 

br?W  galerii Iwicku od 4 — 6 lat- Na tei sa,i tyl'  
ko jeden Edzio Jarmusz umie po poi 
sku. pełni więc rolę tłumacza, choć 
informacje chłopczyka są najzupeł
niej swoiste, niekompletne, jako że 
jego towarzysze nie wiele jeszcze u- 
mieją opowiedzieć o swoich prze- 

' życiach. Edzio nia ojca w Polsce,. 
nie wie natomiast co się stało z ma- ! 
musią. Ojciec kolegi Edzia z sąsied- ! 
niego łóżeczka, Józia Stępienia je s t1 
w więzieniu w Niemczech, matkę 
ma tu w Polsce, Więcej nie można 
się od dzieci dowiedzieć.

Trudno się jest oprzeć smutnemu 
wrażeniu, jakie wywierają te dzieci 
polskie, nieznające polskiego języka, 
choć należy przypuszczać, że wkrót-

WARSZAWA., Towarzystwo Uni
wersytetów,  Ludowych RP podjęło 
akcję rejestracji uzdolnionych lite, 
racko i artystycznie jednostek, dla 
zorganizowania nad nimi racjonal
nej opieki. W tym celu został utwo
rzony specjalny Ośrodek Opieki 
nad Talentami".

Jedną z pierwszych prac Ośrodka 
Opieki nad Talentami było rozpisa
nie ankiety mającej na celu umożli

wienie wyszukania wśród młodzieży 
wiejskiej talentów artystycznych.

Po uzyskaniu odpowiedzi na an
kietę i nadesłaniu przez zgłaszają
cych się prac, Ośrodek Opieki nad 
Talentami przedstawi liktę wyró
żnionej młodzieży powiatowym i 
gminnym Radom Narodowym któ
re udzielą pomocy , w ddlszym 
kształceniu jednostkom zdolnym.

7 nowych uzdrow isk dla dzieci
WARSZAWA - -  Min- Zdrowia z 

uwagi na wiclk'c znaczenie leczc- 
n jj uzdrowiskowego dzieci posta- 
lowiło niektóre nzdrowiska prze
inaczyć wyłącznie dla akcji dzie- 
ńęcej. W związku z tym, został 

już wydany dekret w sprawie Rab
ki, która siała s ię  królestwem 
dzieci. W najbliższym czasie prze-

'dziane jest zorganizowanie n* 
zdrowiska dziecięcego w Goczałko
wicach, Jastrzębiu Zdroju, Krościen
ku, w Dziwowie, w Rymanowie, 
oraz w Wisełce nad morzem. VV 
okolicach Ciechocinka stworzone 
zostanie uzdrbwisko solańkowe dla 
dzieci.

„Fiaty" już w drodze
WARSZAWA. — W drodze do Poi 

ski znajdują się już pierwsze par
tie samochodów włoskich „Fiat", za 
kupionych na podstawie niedawno 
zawartej umowy. Na początku sierp 

iowe te wozy rozprowadzone bę 
dą przez „Motozbyt" wg rozdzielni
ka CUP. W ciągu 5 miesięcy nad
chodzić będą kolejne partie włos
kich samochodów. Ogółem otrzyma
my 1.100 wozów 4 osobowych, 50P 

w 6-osobowych, 400 ciężaró. 
wek, 150 podwozi ciężarowych, 180 
autobusów dla PKS i 450 ciężaró
wek „Spa".

Oprócz tego umowa polsko-rałos. 
ka przewiduje dostawy przyczep ss 
mochodowyeh: 50 sztuk 57 osobo
wych przyczep autobusowych, 20( 
sztuk przyczep towarowych 10 tono 
wych, 200 sztuk 7 tonowych oraj 
100 sztuk 15 tonowych.
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Oprawa buraka cukrowego
» ramacb

wWłiMt pol«k«-tzeclrashiw9tkiei
RACIBÓRZ (») — W ramach u- 

Mowj* współpracy polsko-czechosło
wackiej odbywa się takie wymiana 
dóbr przemysłowych. Jednym ogni
wem do łańcucha wymiany przemy 
stowej było pierwsze zebranie Pod
komitetu buraczanego polsko-cze
chosłowackiego, które się odbyło w 
tych dniach w „Cukrowni Racibórz’’ 
w Raciborzu.

Na aebraniu omówiono potrzebę 
wapółpracy polsko-czechosłowackiej 
w dziedzinie uprawy i hodowli bu
raka cukrowego, nasiennictwa bu
raczanego oraz ew. potrzebę wymia
ny buraków w  nadgranicznych miej 
ecowońoiach. celem usprawnienia i 
potanienia transportu

Po zebraniu uczestnicy z Czecho- i 
Słowacji zwiedzili poletka konkur- J 
sowa buraka cukrowego na Płoni J 
(oh. Hesek) i w Janowicach (ob. ob. 
Raka, Smółka i Marcinek Józefl- 
Zebrania takie odtąd będą sic odby 
wać stale co dwa miesiące w Raci- 
beezu. Świadczy to o tym, że są 
aae pożyteczne I horzvstn« dla obu 
Stron

W oparciu o zdobyte doświadczenia
poprowadzą Związki Zawodowe akcie współzawodnictwa pracy

Identyfikowanie 
zwłok powstańców

WARSZAWA -  Zw. Uczestni
ków Walki Zbrwnaj o Niepodleg
łość * Demełcrsclę dokonał ekshu
macji spalonych szczątków Pow- 
stłóców w Warszawie, na terenach 
domć"- t o  ul S jcm lói 4/6 i u!, 
Okólnik S/T. W związku z tym 
•nydeftwto sperog charakterystyes- 
mych przedmiotów- które mogą po- 
sfcayc wdztaom do rozpoznani! 
swoich hlbttch. Osoby zatnteroso- 
wtne winny sełassać się do PCK 
w 'W arsłłw ie

Piata Stoczni polskich
WARSZAWA -  Stocznie Dolskie 

bom nowynó budowami prowadzą 
wjisojona pracą romontową aa 
szych statków morskich. Ostatnio 
odremontowane tn. ńv statki „Kar
nety „Generał Walter , „Wilno’. 
JMałystok" ..Kaatorią. .Orion’’ o- 
rsz „Luger-Neptai^”

Związki zawodowe zgodnie z u» 
chwatami plenarnego posiedzenia 
KCZZ przejmują obecnie jak wia
domo, kierownictwo akcji współza
wodnictwa pracy.

Wyraża się to przez tworzenie kol 
mhetów współzawodnictwa przy 
poszczególnych placówkach tereno
wych związku i przy głównych za
rządach.

W skład komitetów wchodzą m. 
in- przodownicy pracy hioracy 
czynny Udział wzmaganiu wydaj
ności-

W posźwególoych przemysłach 
luz uprzednio istniały komisje 
współzawodnictwa na wszystkich 
szczeblach organizacyjnych, po
cząwszy od centralnych zarządów, 
a skończywszy na radach zakłado
wych w  zakładach pracy.

Faktem jest, te  w komisjach 
tych przeważał czynnik adroWstj-a 
cyjny. co w niektórych wypadkach 
wpływało hamująco na rozwój ak
cji wspólrawodnictwa-

Fraejęcie kierownictwa ruchem 
współzawodnictwa przez związki za 
wodowe ma właśnie na ęelu uak
tywnienie p rac f  komitetów i wciąg 
nięcia do akcji współzawodni
ctwa szerokich mas pracowniczych.

Nie znaczy to ‘wcale, aby komite
ty organizowane ohecnle przez

P B Z E G L f lo n ą a r y

związki zawodowe prowadziły pra> |

czeii komisji współzawodnictwa or
ganizowanych przez administrację 
przemysłową.

Na to zagadnienie właśnie zwró
cił uwagę „a konferencji w Zarzą
dzie Głównym Centralnego Zwtą- 
zku Zawodowego Metalowców, kie
rownik Wydziału Współzawodni
ctwa Pracy przy KtpZZ tow. Zu- 
ehewiez.

Wskazał on, ic  niektóre przemy
sły na wiadomość o przejęciu przez 
związki zawodowe kierownictwa 
akcji współawodnictwa postanowi
ły przerwa-1 zupełnie pracę prowa
dzona dotychczas przez powołane do 
tego kom'sje.

Naturalnie, że (akie postępowanie 
spowodować może zahamowanie 
w dalszym roiweju akcji podnoszę-1 
nła wydajności pracy do czasu kle-i 
dy związk' zawodowe nie opanują I 
.tuż całkowicie «e| dziedziny.

Dlatego tez tow. Zuchowiea aaape 
lował do działaczy zwiaakowyeh i 
przedstawicieli przemysłu obeonych 
na konferencji, aby organizowane 
komitety wapółaawodnictwa korzy
stały w swej pracy z materiałów 
posiadanych przez dotychc»a daia- 
tające komisie..

»la|ą one bowiem na swym kon
cie w wielu wypadkach poważny
dorobek,

Komisja współzawodnictwa pracy 
Centralnego Zarządu Przemysłu 
Hutniczego opracowała na przykład 
dokładny, projekt sposobu notowa- 

1 nia wyników współzawodnictwa. 
Jest to tym ważniejsze że na ogół 
w dotychczasowej akcji współzawo
dnictwa szwankowała strona sta ły -' 

i styczna co utrudniało z kolei moiii i 
I wie dokładne zorientowanie się w ' 
! .iej aktualnym stanic.
' Ponadto komisje działające do- 
i tychczas przy centralnych Zarżą 
' dach 1 z jednoczeniach przemysło
wych a takie w zakładach przemy 
słowych dużo pracy włożyły w usta 

| lenie wskaźników » norm współza
wodnictwa.

Związki zawodowe powinny przy 
uaktywnianiu ruchu przodownictwa 
pracy wykorzystać właśnie posiada 
ne przez komisje materiały, co przy 
c#yn' s ą  niewątpliwie do siybsze- 
go rozwoju tej akcji

Ruch jawodows- przystępując o- 
becnto do ożywienie działalności w 
dziedzmłe wapółaawodnictwa duży 
nacisk położy nadto na dysoyplinc 
pracy.

W pierwszym rzędz'e zdeoydowa- 
na walką wypowiadają związki za. 
wodowe wszelkiego rodzaju symu
lantom, którw  wykorzystują usta, 
wodawstwa socjalne.

130 m iliardów  z ł  oszczędności
„Kurier Codzienny" w artykule 

swego redaktora gospodarczego ę- 
mawia akcję oszczędnościową, pro
wadzoną we wszystkich działach 
naszej gospodarki: państwowe) i a». 
morządowei

Autor w ząkończen'u stwierdza, 
że obecnie znajdujemy stę na trze- 
d ra  etapie walki o równowagę m  
szego budżetu

>,Ten trzeci etap znamionuje 
gospodarczo uzasadnioną I kou 
sekwentnło przeprowadzana akcja, 
w kierunku oszczędności w cal-I 
naszej gospodarce państwowej ' 
samorządowej. Doszliśmy do wnm 
sku, mówiąc słowami lednege - ' 
nassych wybitnych polityków go-j 
spodaresych, i ł  w  gospoda-ee pani 
stwowe.1 tkwią elementy mołli-1

wyct? oszczędności w rezerwach 
produkcyjnych, w rezerwach cza
su pracy, w złej gospodarce ma- 
lerlałowel. w zjej gospodarce 
środkami ohrotowyra'. w  prze
dłużonych cyklach produkcyj
nych, w przerostach personelu 
administracyjnego i robotników 
nieproduktywnych

Państwowa akcją oszczędności 
ma dać krajowi Jeszcze w hr- 10? 
miliardów zł, co iwanie z prze- 
widywanym' oszczędnościami w 
instytucjach i organizacjach spo
łecznych da ogółem IM miliar
dów Suma 130 miliardów zł bę
dzie więy mogił sastltć dz'«(e od
budowy i rozbudowy nswege po. 
tenc alu gospodarczego’ .

w  związku a tym orgaawacje zai 
wodowe apelują do lekarzy uboz= 
pieczeniowych. aby współdziałali z 
nimi w tej akcji, przestrzegając za- 
sad udw lania zwolnień z pracy- Na 
skutek mnojsoych $ią wypadków 
symulacji uszczuplane są bowiem 
fundusze ubezpieczeniowe le stratą 
dla robotników naprawdę potrze- 
buiąe^oh pomocy lekarskie, i opie
k i w  czasie choroby-

Walka a symulantami dotyczy nje 
tylko odcinka ubespteezeniowego. 
ale udąże (Aq takie z planowym 
prowadzeniem akcf współzawodni
ctwa i przestrseganis dyscypliny 
pracy

Najbhzaze tygodnie przyniosą już 
"'.awatpliwAi pierwsze rezultaty pra 
cy związków zawodowych na odcin 
ku współzawodnictwa, prowadzona 
w myśl wytycznych KCZZ

ELTE

przez sito

Niewolnicy... bon-tonu
Na samym, wstępie kajać się mu

szę. Stchórzyłem, kochani. Bo na
pisałem „bon-ton”, a  przecież cał
kiem inne określenie miałem na 
myśli. Ale odwagi w  ostatniej chwi 
!j nie starczyło. Po co mają się ne 
mnie różni obrażać.

Ale do rzeczy. Otóż lato ostatnio 
do wyścigu pracy stanęło. Sami zre. 
sztą naptwno przyuwaiyć zdołali- 
ście. Upał taki, że dusza dziurkami 

i nosa człowiekowi chce wyłazić.
Na całym świacie ludziska mętkie 

go rodzaju co mogli z  siebie poaiej 
mowali.

A u nas, uważacie pod tym wzglę
derą całkiem inne zwyczaje obowią
zują. Bon-toii 2 Piekutfcowa i inne 
sauoir uiorj, 2 Koziej Wólki.

Spodenki do samej ziemi. M ły 
nareczka na wszystkie guziczki. a 
jak kto duiurzęddwfcę w majątku 
posiada, to jeszcze lępiei. Koszula. 
koniecznie 3 kołnierzykiem A do 
tego, strach powiedzieć, krawat, ni
by pętla gruWeniczno na szyi za- 
Wiązany.

Wloką się nieboraki po ulicach, 
jak żółwie. Ostatkami git gama, przy 
każdym ruchu pot ciurkiem z całego 
ciała spływa A oni cierpią, ale ani. 
guzika nie darują. Jako ofiary bon- 
tonu zginąć zaszczytnie zamierzam

A jak się znalazł odważniejszy co 
w krótkich spodniach na ulicę wyjść 
zaryzykował, to nie daj Boże jakie 
piekło wynikło.

Palcami go wytykali. Nawef do
gawtn sie dostał

Obsmajowalj na ste dwa, t»  tam 
jeden takt mianowicie miasto całe 
hańbi, naturalną skórę na widok pu 
b licny  wystawiając. Zg ty  nie ża
dną tam miejscowość kuracyjna, am 
choćby nadmereh®. JSe tu obowiązu
je przyzwoitość, moralność- i Inne 
finttflusjki.

Obywatele koehaw. nu dajmy 
się żywcem smażyć Nie hądśmy 
taoy.. hm, iakby tu nowtedsteć' 
No jednym słowem budźmy ma- 
drgejsi.

f ubierajmy »ię tak, aby życie n,r' 
stało się męką.

K.T.W

B M H ,  I O O H

K obiety  i dzieci, s to jąc e  przed  nisk im i chatam i, 
żegna ły  w odza idącego  na  ta jem n iczą  w ypraw ę. N ikt 
w e  wsi n ie  w iedzia ł dokąd  podąża ł Szaibu ze sw oim 
oddziałem . M urzyni szli ochoczo, p o k rzyku jąc  lub 
gw arząc  m iędzy sobą.

N iebaw em  o sta tn ie  c h a ty  z n iknęły  im z oczu 
i czarn i zag łęb ili się w  dżunglę. A kac jow y  gąszcz 
sp lą tany  lianam i zdaw ał s ię  być  n ie  d c  p rzebycia . 
Bonda jed n ak  z ła tw ośpią  odn a jd o w ał u k ry tą  śc ieżkę  
i itjąc przodem , p row adził z d ecydow an ie  c a łą  w yprą  
wę. S łońce  pa liło  n iem iłosiern ie . N ag rzane  p o w ie 
trze p rzesiąk ię te  m ocną w onią  p a ru ją ce j, roślinności 
lam ow ało  oddech  w  p iers iach . W ardo rob  za trzym ał 
się nag łe  i podszed ł do  Szaibu.

—  Bonda radzi p rzedostać  s ię  do rzeki, a  po tem  
■ść brzegiem . T o  tro ch ę  dalej, a le  lepsza  droga.

A gdzie  tw o ja  łódź? —  zain te resow ał s ię  
Szaibu. .

— Łódź schow ana, d ob rze  schęw ana . T o  m ała, 
bardzo m ała  łódź. P rąd  silny . N ie  po jechać  łodzią 
pod prąd  —  od p a rł m urzyn . S zaibu  sk iną ł głow ą.

— D obrze, idz iem y do  rzek i —  pow iedzia ł k ró tko . 
P ro je k t te n  w szyscy  p rzy ję li z  entuzjazm em . D zicy 
liczyli na  o rzeźw ia jącą  kąp ie l i n a  po łów  ryb . Poza- 
tem  m arsz  b rzeg iem  rzek i n ie  b y ł ta k  uciąż liw y, ja k  
e rzedz ieran ie  s ię  przez  ko lczastą  dżunglę.

M urzyni sz li szybko  nap rz ó d  i Szaibu b y ł zm u
szony pow strzym yw ać  z ap a ł sw ych  ludzi. N ie  b y ł 
p rzyzw ycza jony  do b iegan ia  po  dżungli. D ługi po- 
b v t w  Buropie  o słab ił w  nim  um ie ję tnośc i p ie rw o tn e 
go  człowiafca w  w aru n k ac h  dz ik iej p rzy rody . N ie 
m ógł nadążyć  za nag im i w ojow nikam i.

D opiero  około  południa  do ta rli do  rzeki- Czarni 
by li zgrzan i j  zlani potem . C iała  m urzynów  leniły 
w  słońcu  ja k  p o le row any  m etal. S ia jh u  u s ją d ł na 
pn iu  zw a lonego  drzew a 1 dysza! ciężko.

D zicv u strzelili z  łuków  pa rę  m ałych, m łodych 
m ałp i rozpaliw szy  ogień  szykow ąli ąię do uczty. 
N iestrudzony  Bonda odna laz ł w  gęstw in ie  ś lady  b a 
w ołu, a le  Szaibu pom im o zac h ętn y  n ie  k w ap ił s ię  na 
polow anie.

Rw ącą, sk łęb iona  rzeka  p łynę ła  g łębokim  p a ro 
w em . N isko  nad  w odą uno siły  s ię  len iw ie  ogrom ne 
rybołow y, w y p a tru ją ce  p iln ie  zdobyczy . S kalis ty  
b rzeg  lśn ił w  słońcu  n ag ą  p ow ie rzchn ią  szarych  k a 
m ieni, a  szerok ie  p ia scz y ste  w y sep k i z ło taw ym  bla
sk iem  zn ac zy ł^  sw ą drogę.

K ilku w ojow ników  złożyw szy  broń ’sz ło  w  dół 
do rzek i, a b y  s ię  trochę  orzeźw ić  Poruszali s ię  
jed n ak że  w  w odzie  ba rdzo  ostrożnie, bo jąc  s ię  a liga
to ró w  i uw ażając , a b y  sob ie  n ie  poka leczyć  n ó g  na 
o stry ch  kam ien iach , cza jących  s ię  zd rad liw ie  n a  
dn ie . Z ran iona  no g a  oznaczała  na ty ch m iasto w y  po 
w ró t do domu.

Z apach  p ieczonego  m a łp iego  m ięsa rozszed ł s ię  
sm akow itą  w on ią  po  dżungli. D zicy szybko  zap rze 
sta li k ąp ie li i pow rócili n a  b rzeg. W iedzieli z do
św iadczen ia , że  le p ie j n ie  spóźniać  s ię  n a  obiad. Ła
kom i tow arzysze  m ogli b e z  żadnych  sk ru p u łó w  po 
żreć  c a ły  zapas mięsa.

Szaibu zaspoko iw szy  głód  u siad ł pod  drzew em  
i p rzym knąw szy  oczy, pog rąży ł s ię  w  m arzen iach . 
Czyż m ógł jeszcze przed  rok iem  przypuszczać , że  on 
sk rom ny  żong ler i m ałom iasteczkow y m ag ik  zosta 
n ie  w ła d cą  czarnych  i będzie  p e rtra k to w a ł z tego  
ro d za ju  ludźm i co  s ły n n y  pu łkow n ik . Czyż n ie  ozna
cza  to, że je s t u rodzony  pod  szczęśliw ą gw iazdą  i że 
spraw dzi się p rzepow iedn ia  s ta re j cygank i, k tó ra  
w yw róży ła  m u s ław ę  i po tęgę. T ak, lak , zdobędzie  
sław ę, b ęd zie  w ie lk i, w ie lk i, a  je g o  im ię b ęd ą  
pow ta rzać  sob ie  ze  czcią i s trach em  cza rn i i b ia li lu 
dzie. Szaibu, po tę żn y  Szaibu. T ina  n ie  pożału je , że

p rzy jecha ła  tu  z nun  z m aray lsk ie i ta w ern y  Zosta
n ie  k ró lo w ą  A fryk i. W szy stk o  u k łada  s ię  ja k  nai 
pom yśln iej. Z bobędzie  p rzy  pom ocy b ia łego  o l

b rz y m a  z hunga low u  d iam en ty  H ollaya  S tan ie  się 
bogaczem . M oże ta k że  u d a  m u sję  ko rzystn ie  sp rze 
dać  lw y  tego  pogrom cy- Za dzik ie  zw ierzę ta  d rogo 
p łacą  w  E uropie, M ając  bogactw a  i a u to ry te t w śród 
czarnych , da ju ż  sob ie  radę . A nglicy  m yślą, że  je s t 
ich  człow iekiem , że będzie  zaw sze  pow olnym  na rz ę 
dziem  w  ic h  rękach . H a, ha, ha, ci na iw ni B ry ty j
c zycy  n ie  w iedzą, że to  w szys tko  trw a  do czasu, że 
pu łkow n ik  napew no  już  obm yślił ja k iś  p la n  dz iała
n ia . Pocóżby  się  inaczej na ra ża ł n a  ta k ą  s tiaszn a  
i n iebezp ieczną  podróż w  g łąb  dżungli N apew no 
n ienadarm o  przysła ł po  n iego  m łodego W ardorob?-

—  Szaibu! Szaibu!
M urzyn  o tw orzy ł oczy. Przed n im  sta ł Bonda go

to w y  d o  drogi.
—  C zego chcesz?  —  sp y ta ł n iechę tn ie  Szaibu. 

C zuł s ię  je szcze  b a rd z o  zm ęczony.
—  C zas w  d rogę Szaibul C zas w  drogę! —  za

w oła! w ojow nik . —  S łońce  p rędko  u c iek a  po  niebie. 
W  no cy  n ie  m ożna iść, w  no cy  n ie  m ożna.

Szaibu podn ió sł s ię  oc iężale . Był z ły , że mu 
p rze rw an o  w y p oczynek  i m iłe  rozm yślan ia

O ddział cza rn y ch  posuw ał s ię  te raz  w zdłuz rzeki 
p rzedzie ra jąc  s ię  przez  n iską , św ieżą  dżunglę  
Roślinność  by ła  tu  także  dość  g ę tta , a le  jed n ak  nie 
ta k  ba rdzo  w ybu ja ła  i m urzyni poruszali s ię  te raz  
o  w ie le  sw obodnie j. Bonda zestrze lił z  łu k u 1 dwa 
duże  p ta k i i  c hełp liw ie  po k azy w ał sw ą zdobycz  to 
w arzyszom . Szaibu z lew a ł s ię  potem , a le  s ta ra ł sie 
do trzym ać  k ro k u  sw oim  ludziom . Było m u w styd , że 
okaza ł s ię  ta k  m arnym  p iechurem .

Pod w ieczór stanęli w  p ięknym  g a ju  a kac jow y!” ' 
gdzie  z a trzym ali s ię  n a  noc. D zicy pośp ieszn ie  roż’ 
pa lilj ogn iska , bo ją c  s ię  c iem ności. Szybko  i spr?-' 
w n ie  p rzygo tow ano  p row izoryczne p —’ « iw i e ' 
c z o ra y  posiłek .
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Smacznie, ale czy tanio?
Otrzymaliśmy następujące uwagi:
Z dużym zainteresowaniem prze

czytałem w jednym z  ostatnich nu
merów „Naprzodu" — reportaż z 
krakowskiego stadionu pływackiego. 
Jedna rzecz budzi zastrzeżenia, min 
nowi.de kiedy autor mówi o smacz
nym  j tanim jedzeniu w bufecie 
tamtejszym.

„Smaczne’-— nje przeczę, ale przy 
słowie „taniość” muszę zaprotesto
wać! Ceny nie tylko, że nie są ni
skie, aie w niektórych wypadkach 
bardzo, a bardzo „słone-’. Łaknący 
lak nam w tym roku szczędzonego 
słońca i wody często rezygnują z 
obiadu stołówkowego, byleby jak. 
najprędzej dostać się do pływalni 
i zrzucić ubranie. Ale ie  żołądek 
dopomina się o swoje prawa więc 
idziesz do bufetu i  prosisz o jakieś 
gorące danie. Przynoszą Ci maleńki 
kawałek kiełbasy (najwyżej 5 dk) 
trzy kartofelki i kilka listków sala- ( 
ty na talerzyku. Cena: 170 zł plus i 
15 (piętnaście) proc, za obsługę. Za 
tę samą cenę można dostać w mie- j 
ście porcję trzykrotnie większą, po r1 
cję wzgl. cały obiad „klubowy" lub 
trzy obiady „popularne”.

Oczywiście, że bufet na Stadionie 
nie jest restauracją, nie jest obowią- 
tany do wydawania wspomnianych 
obiadów, ale moim zdaniem ceny są 
skalkulowane o wiele za wysoko, 
tym bardziej, że bufet ów należący 
do spółdzielni prac. elektrowni ab- 
lolutnie nie powinien nawiązywać 
do czasów kiedy prywatny przedsię 
biorca starał się „odkuć" na go
ściach za cały rok przez krótki czas 
słonecznej pogody w lecie.

KRAKÓW. (K) Jak już pokrótce 
donosiliśmy w Krakowie toczyły 
się obrady plenum Okręgowej Ko
misji Związków Zawodowych.

Po zagajeniu obrad przez przewo- 
dniczącego posła tow. Kowalczyka, 
drug' sekretarz OKZZ tow. Krzyw- 
dziak omówił w części sprawozda
wczej działalność OKZZ, a następ
nie złożyli sprawozdania tow. Ru- 
żak (PRZZ Chrzanów), tow. Choj
nacki (MRZZ Zakopane) oraz tow. 
Skotowski z Rady Zakładowe: | 
PFZA w Mościcach. W dalszej czę-l 
ści obrad poseł tow. Flacht złożył 
sprawozdanie z działalności Zarzą
du Okręgu ZZ Kolejarzy uwzględ
niając ze szczególnym naciskiem 
sprawy kulturalno-oświatowe, oraz 
tow. Żiółkiewicz ze Z w. Za w. Prac. 
Samorządowych, tow, Wardach ze 
Związku Nauczycielstwa Polskiego i 
tow. Kwaśny ze Związku Zaw. 
Frac. Budowlanych.

Najpoważniejszym zagadnieniem 
w pracy OKZZ jest współzawodnic
two pracy. Prace organizacyjne 
wspólawodnirtwa znajdują się w 
nowym stadium po ostatnich uchwa 
łach KCZZ... Wysiłki OKZZ idą w 
kierunku skoordynowania całoksztal 
tu działalności przez statystyczne i 
ewidencyjne ujęcie współzawodni
ctwa tworzenie komitetów współ
zawodnictwa w zakładach pracy 
itd.

Równocześnie OKZZ dbając o 
uprawnienia robotnika dokonała 
szeregu lustracji na zakładach pra
cy, kontrolując warunki pracy, prze
s4rzegan'e umowy zbiorowej, wy
sokość zarobków I działalność ru
chu zawodowego.

Dużą uwagę poświęca OKZZ 
ubezpieczeniom społecznym. Liczne 
konferencje, na których omawiano 
współpracę Ubezpieczali) Społecz
nych z ruchem zawodowym, propa
gowanie i ułatwianie lecznictwa 
zdrojowego dla robotników zwłasz
cza fizycznych, nawiązanie kontak
tu ze wszystkimi Ubezpieczalniami

Wpray H3 Studium Wstępne 
przy li. J.

KRAKÓW (al) — Rozporządze
niem Ministra Oświaty zostało utwo 
rzone Studium Wstępne również 
przy Uniwersytecie Jagiellońskim.

Nauka na Studium Wstępnym 
trwa rok i dzieli się na trzy kierun 
lei programowe: humanistyczny, ma 
iematyczno-fizyczny i przyrodniczy.

Po zakończeniu nauki odbywa się 
egzamin końcowy, po Płożeniu któ
rego kandydat otrzymuje prawo 
Jystępu na studia wyższe.

Ośoby ubiegające się o zakwali- 
Hkowanic na Studium Wstępne U.J. 
winni składać podania do Państwo 
wej Komisji Kwalifikacyjnej U. J. 
na adres: Rektorat U .J. ul. Gołębia 
24 w terminie od 20 lipca do 20 
sierpnia br. Termin egzaminów 
przypada na czas od 20 sierpnia do 
10 września.

Do podania należy dołączyć wła
snoręcznie napisany życiorys, ze 
szczególnym uwzględnieniem prze
biegu nauki i pracy samokształce
niowej, metrykę urodzenia, świa
dectwa szkolne, oświadczenie, że 
kandydat nie ukończył gimnazjum 
po 1 stycznia 1946 r., świadectwo 
moralności, oraz wypełniony kwe
stionariusz urzędowy (który Jest do 
nabycia u Janitora U. J. Gołębia 241.

Po zakończeniu przyjmowania po 
dań Komisja Kwalifikacyjna ustali 
listę dopuszczonych do egzaminu.

Kandydatów obowiązuje egzamin 
pisemny i ustny z Języka polskiego 
i matematyki oraz egzamin ustny z 
historii Polski, nauki o Polsce i 
święcie współczesnym i z geografi 
Polski.

„Studia Wstępne” mają za zada
nie umożliwienie studiów wyższych 
kandydatom w wieku od 21—32 lat, 
którzy nje posiadają wykształcenia 
średniego, a mają za sobą oonaj- 
mniej 1 rok pracy zawodowej (liczy 
•ie również praca na roli w gospo
darstwie rodzinnym), pochodzą ze 
środowisk, które miały utrudniony 
dostęp do nauki, wy każą sic prsca 
*Połeczną. lub służyli w wojsku w 
'Sasie wojny, brali udział w wal
kach o wolność i demokrację, bądź 
*»byw all w obozach Jako więźnjo

polityczni.

N. SĄCZ (rm) — Pod Nowym Są- 
sem, we wiosce Januszowej żyje 
l-letnja Zofia Surma, córka bar

dzo ubogiej wdowy, chora od kilku 
it na gruźlicę kręgosłupa. 
Dziewczyna ta w r. 1944 wywie- 
ona została przymusowo przez o- 

kupanta do Niemiec na roboty, 
gdzie' nabawiła się wspomnianej 
choroby, na skutek ciężkiej pracy 

niehigienicznych warunków po
mieszczenia.

Po powrocie chora przebywała w 
Szpitalu Powszechnym w Nowym 

4 w  leczeniu do końca lutego 
r,- skąd wskutek przepełnienia 

skierowana została do Szpitala, Kli
matycznego w  Zakopanem przez 
Wydział Zdrowia Krakowskiego U- 
rzędu Wojewódzkiego.

Obecnie ofiara barbarzyństwa nie 
mjeckiego czeka bezskutecznie' od

Rośnie liczba związkowców
Obrady plenum OKZZ w Krakowie

Ofiara terroru  faszystow skiego
weta o pomoc

na terenie województwa są dowo-' opracowanie nowych przejrzystych j 
dem tego zainteresowania. umów zbiorowych, o zwiększenie ,

W pracy kulturalno . oświatowej' stanu bezpieczeństwa pracy i *" '
OKZZ prowadził przez swój refe-| ny oraz o przyspieszenie projekto- 
ral akcje śW-etlicowe, zorganizował i wanej zmiany ustawy
eliminacje świetlicowe, urządził szc- i czeniach społecznych i zlikwidowa- 
reg audycji dla ludzi pracy współ-; nie przerostu biurokratyzmu w Ubez j 
pracując z Państwową Szkołą Umu: r-ieczalniach Społecznch.
zykalniającą. j Plenum zawezwało poszczególne <

Dużym osiągnięciem jest urucho-; związki do przyspieszenia prac orga f 
mienie szkoły Związków Zawodo-| nizacyjnych w tworzeniu komite- 
wych, która po otrzymaniu nowe-i tów współzawodnictwa pracy na 
go pomieszczenia rozwinęła metody kładach oraz domaga się w jedn 
pracy. z rezolucji podniesienia granicy z

Stan liczebny zrzeszonych związ- I robków z 8 na 10 tysięcy uprawnia- 
kowców- wykazuje wzrost członków i jących do otrzymania kart tramwa- 
w końcu drugiego kwartału o 28 jowych, w  związku z wliczeniem
tysięcy osób. Wynosi on 242.157 ty- j ekwiwalentu aprowizacyjnego do Powiatowa Komenda „Służba Pol 
sięcy robotników i pracowników, a ' zarobków. sce” w Chrzanowie przesiała do
w tym ponad 63 tysiące kobiet. W innej rezolucji plenum stwier- i Redakcji „Naprzodu”

W dyskusji w której wzięło udziatj dzi|o wielką ofiarność świata pracy!budowy s  
kilkunastu mówców, poruszano 
sprawy kulturalno-oświatowe, wcza
sy pracownicze, opiekę nad matką 
i dzieckiem, organizowanie żłób
ków przy fabrykach, bezpieczeń
stwo i higienę pracy, sport robotni
czy, spółdzielczość i warunki pracy 
w wielu związkach.

Wyniki dyskusji podsumował 
tow. Kowalczyk, a następnie przed
stawiciel Komisji Centralne) Zw.
Zawodowych tow. Kuszyk wygłosił 
referat o  ostatnich uchwałach 
KCZZ na tle sytuacji międzynaro
dowej i  wewnętrznej.

Na zakończenie obrad wysunięto 
liczne wnioski i uchwalono rezolu
cję wyrażającą protest przeciwko 
proniemieckiemu stanowisku Papie
ża oraz oburzenie wobec zbrodni
czego zamachu na tow. Togllattie- 
go i Tokude, sekretarza japońskiej 
partii komunistycznej.

W innych rezolucjach plenum 
OKZZ zwróciło się do Ministerstwa 
Pracy i Opieki Społecznej oraz Cen 
tralnych Komitetów PPR i PPS o 
zainteresowanie odnośnych władz 
stanem żłóbków, przedszkoli, świe. 
tlić dla uczącej się młodzieży itd.
Plenum zaapelowało do KCZZ o

kilku miesięcy bez żadnej pomocy 
na przyjęcie do wyżej wymienione
go Szpitala Klimatycznego.

Matka nieszczęśliwej dziewczyny 
posiada półtoramorgowe gospodarst 
wo rolne w  kamienistym terenie 
podmokłym, z czego utrzymuje 
prócz chorej, czworo małoletnich 
dzieci.

Na pustyni Błędowskiej czyha śmierć 
Setki niewypałów leżą w plaska

Wieliczka
w dniu Święta Odrodzenia

WIELICZKA (al) — Wieliczka ob
chodziła Święto Odrodzenia równic 
uroczyście jak wszystkie inne mia
sta i miasteczka Polaki. W przed
dzień uroczystości w  godzihach wie 
czornych na ulicach miasta odbył 
się capstrzyk, w którym wzięła 
dział młodzież szkolna oraz organi
zacje społeczne.

We czwartek o godz. 1-1 odbyła 
się akademia, w czasie której prze
mawiał tow. Starzec, oraz przed- 
stwicjel Wojska. Na zakończenie 
odbył się koncert orkiestry salinar- 
nej pod batutą tow. Krzysiaka.

Po południu w parku miejskim od 
były sic imprezy sportowe, a na za
kończenie wielka zabawa ludowa.

OLKUSZ (JK) Na pustyni Błę
dowskiej w ollfuskim, okupant nie 
miecki urządzał ćwiczenia lotnicze, 
zrzucając tysiące bomb lotniczych 
różnego kalibru. Setki z nich nie 
eksplodowały i wryły się w  piasek. 
Większe niewypały Niemcy wydo
bywali z  piasku i wywozili, nato
miast mniejsze zakopywali. W cza
sie silnego wiatru, piasek odkrywał 
zupełnie gniazda niewypałów, aby 
później przy przeciwnym wietrze 
przykryć je z powrotem. Pod war

Młodzież rzemieślnicza na wczasach
MUSZYNA (rm) — Związek Izb 

Rzemieślniczych zorganizował w 
Muszynie tumusowy dom wypoczyn 
kowy, czynny przez cały rok, dla 
uczniów zawodowej szkoły rze
mieślniczej, prowadzony przez ob. 
Barciszewska.

Młodociani wczasowicze, rekrutu
jący się z różnych zawodowych 
szkół, zajmują komfortowo urządzo
ny pensjonat „Mimoza--, położony 
wśród lasów szpilkowych nad Po
pradem oraz sąsiednią willę.

Wolne chwile młodzież spędza pod 
należytą opieką na wolnym powie
trzu, zajęto grą w siatkówkę, koszy

cele społeczne. W pozostałych ! żta Polsce'’ sumę z ł 1,250.— złożo- 
rezolucjaeh uchwalono wytyczne ną praez
pracy dla organizacji zawodowych) fana, ro!n Pb).

zie, wójta gminy Babice i Zarząd 
| Gminny. Srokę Wandę oraz Społ-

Wyróżnienia
działaczy kulturalnych

KRAKÓW (M) — Z funduszu K uf 
tury Narodowej otrzymali wyróżnię 
nia: tow. Falkowski Ryszard, Bo
gusław Chojnacki oraz inspektor 
szkolny dr Górny za rozpowszech-I 
njenie sztulA wśród szerokich mas' 
drogą odpowiedniej pracy organjza-ó 
cyjnej. ,

Szkoła pilotów 
w nalacu Radziwiłła
KRAKÓW (m) — W Balicach pod 

Krakowem został oddany do użytku 
szkolących się i trenujących pilo
tów „Dom Lotnika”, który mieści 
się w  dawnym pałacu Radziwiłła.

Dom ten został starannie odremon 
towany dzięki kredytom z Minister 
stwa Komunikacji, Departamentu 
Lotnictwa Cywilnego. Jest on ’ 
becnej chwili schroniskiem dla 
dzieży lotniczej, która korzysta 
go dobrodziejstw w treningach, to 
jest z łazienek, wspaniałej świetlicy, 
kuchni itd.

W związku z powyższym należy 
przypomnieć, że korzystający z „Do 
mu Lotnika" to w 90 procentach 
młodzież szkolna, która korzysta «z 
udogodnień tego domu, przechodząc 
kursy pilotażu i kursy treningowe 
dla pilotów szybowcowych i moto
rowych wszystkich kategorii, koń
czących kurs pilotażu na lotnisku 
w Balicach.

stwą piasku leżą więc setki niewy
pałów, czyhając na śmierć cieka
wych chłodów.

Od czasu zakończenia wojny mia
ło miejsce sześć wypadków, w 
rych poniosło śmierć kilkunastu 
chłopców. Onegdajszy wypadek ro
zerwania przez niewypał 13 le t Jur
ka Szczepańskiego z Chechia, woła 
do władz wojskowych o oczyszcze
nie pustyni Błędowskiej za śmier- 
donośnych gniazd niewypałów nie
mieckich.

Icówkę i ćwiczeniami gimnastycz
nymi. Obfite posiłki (przydałoby się 
więcej jarzyn i owoców) podawane 
5 razy dziennie szybko podnoszą wa 
gę ciała podopiecznych.

Z inicjatywy kierowniczki zakła
du w najbliższym czasie uruchomio 
na zostanie na terenie domu wypo
czynkowego spółdzielnia pracy z za
kresu wikliniarstwa i tkactwa, któ
ra  nauczy tu przebywającą młodzież 
praktycznych zajęć.

Ostatni turnus liczący 86 osób 
obojga płci, zapełniła młodzież za
wodowej szkoły rzemieślniczej z 
Krakowa, (rm)

resortów 
kotnuniżacyittycłi

KRAKÓW (M) — W gabinecie yęo 
jewody tow. dr Pasenkteoriczs od
była Sie pod jego prwwwJnictweęi 
konferencja informacyjna (  1 
nacyjna resortów komun 
województwa kra 
wozdania składali: inż. 1 
czelnik wojew. wydzjstei U 
cyjnego, dyrektor m  
Kmita, dyrektor PKS tow. 1 
dowskj, dyrektor wojew. dynWj: 
dróg wodnych inż. M elańa^  dyr 
planowania przeetnemtego waorA 

dyrektor Polskiego Związłrc fu- 
rystycznego inż. BukowiedM.

3 SafflOtt 
„Służka PotsK"

w gminie Babice.
Wyżej wymienieni wzywają ko

legów, zarządy gminne, spółdzielnie 
i kupiectwo gminy Babice do pój
ścia w ich ślady.

CO » GDZIE *  KIEDY
TEATR MIEJSKI IM. SŁOWAC

KIEGO — godz. 19 — „Obrona 
Ksautypy” Morstina.

MIEJSKI STARY TEATR -  du
ża sala — godz. 19 — ..Wesele Fi, 
gara” Beaumarchais. Mała sala — 
godB. 19.15 — ,,Seans" Co war da 

TEATR POWSZECHNY Tt'R
godż. 19.30 -  ..Wgląd w Rząd"

Dziś i jutro ostatnie przedstawić 
nia w teatrze m. im. .1. Słnwepfcfe- 
go- „OBRONA KSANTYPY"

Teatr m. J. -Słowackiego zawie
sza swoją działalność od dnia I 

sierpnia do 3 września br. Na dwa 
ostatnie przedstawienia bież., sezo
nu wybrano komedię L. H. Morsti
na -OBRONA KSANTYPY”, któr 
będzie graną dziś i jutro o godz. 19 
w premiowe! obsadzie.

KINA
Gdańsk: „Lermontow”. Świt: 

„Gasnący płomień". Apollo: ..Kwiat 
miłości", Sztuka: „Panna bez po
sagu" i dodatek ,,Muzea polskie-’. 
Uciecha: „Wakacie”. Wanda: ..W 
pogoni za mężem'', Warszawa: „O- 
kol'czności łagodzące", Wolność: 
„Mr. Smith jedzie do Waszyngtonu”.

Początek seansów: Wanda: 15.30. 
18 i 20: Wolność: 15,30, 17.45. i 20: 
we wszystkich pozostałych kinach 
o godz- 16, 18 i 20.

Kino Aktualności w sal' 'Apollo: 
Polska Kronika Filmowa, Nasze bor
ty, Czy zwierzęta myślą. Rytm rum’ 
by, Wyścig kolarski „Tour de Po’ 
logne".

Dźwiękowe Kino Oświatowa: Pro
gram jak w kinie Aktualności z wy- 
jątkiem kroniki filmowej.

DYŻUR LEKARZA POŁOŻNIKA
Ubezpieczało' Społeczne' 30- 7- dr. 

MateclS Tadeusz, Kopernika 23. tel. 
597-39.

W nagłych zachorzeniach w nocy: 
Ubezpjeczalnia tel. 570-70.

R A D I O
) „Pobudka 

Muzyka poranna: 12-25 Pieśni Schu' 
berta w transkrypcji Liszta w wyk. 
T. Woytoszewskiej: 13.00 Muzyka 
obiadowa: 14.30 Muzyka operowa: 
15-00 Wiadomości Polski Południo
wej; 1715 Koncert dla przodown’- 
ków pracy: 18,05 „W rytmie tanecz
nym-': 19,15 Koncert symfoniczny: 
23.30 Hymn, koniec audycji.

nowi.de


ZE S P O K T P

Z  fro n tu  o lim p ijsk ieg o
Wspaniały rozwój sportu robotniczego

LONDYN — Dopiero o północy 
we wtorek (czas londyński) podali 
organizatorzy XIV Igrzysk Olimpij. 
(kich oficjalną listą zawodników, 
uczestniczących w poszczególnych 
konkurencjach, z podziałem na 
przedbiegi. Lista ta  została sporzą
dzona podobno już w ub. tygodniu, 
lecz opublikowanie jej było stale 
odkładane. Dziennikarze zagraniczni 
oczekiwali ogłoszenia listy w ciągu 
dnia wczorajszego, gdy jednak to 
#ie nastąpiło, interweniowali wie
czorem u lorda Burghleya — prze
wodniczącego Komitetu Organizacyj | 
nego. Dopiero ta  interwencja odnio
sła skutek i listę podano do wiado-

W biegu na 100 m odbędzie się 12 
przedbiegów; rozstawieni zostali naj ■ 
poważniejsi pretendenci do zdoby- 
eia złotego medalu olimpijskiego I 
Bieg na 5 km zgromadzi' 35 zawód, 
ników, którzy startować będą w 
trzech grupach; z każdej z nich 4 
pierwszych zawodników wejdzie do 
finału. Zatopek pobiegnie w  dru
gim przedbiegu wraz ze Szwedem 
Ahldanem, który uzyskał już czas 
poniżej 13:15 min. na tym dystan
sie, oraz Finem Makelą. Belg Reiff 
startować będzie w trzecim przed
biegu, podczas gdy Nyberg (Szwe
cja) wylosował przedbieg pierwszy.

Upały panujące obecnie w  Anglii 
zmusiły zawodników do zdjęcia cie I 
i^ych kombinezonów treningowych 
i odłożenia ich na chłodniejszą po- i 
godę. Większość zawodników, chęt-1 
niej niż trenować, woli spędzać czas' 
opalając się, względnie szukając 
schronienia przed słońcem w cieniu 
drzew i budynków. Niektórzy z nich 
jednak mimo upału robią wycieczki 
po Londynie i jego okolicach, zwie-1 
dzając miejsca historyczne i zabytki. 
^Dwóch dalszych zawodników za
granicznych padło ofiarą kontuzji 
w przededniu otwarcia Olimpiady 
i nie będą mogli wziąć udziału w 
igrzyskach. Reprezentant Turcji w 
jaździe konnej mjr. Polatkan do-

Olimpijska „żelazna kurtyna"
LONDYN. — Brytyjskie minister

stwo spraw zagranicznych odmówi
ło pozwolenia na wjazd dziennikarzo 
wi włoskiego komunistycznego pis
ma ,'Unita", Tomasso Giglo, chocaż 
dziennikarz ten mlal wszystkie do
kumenty w porządku. Jest to pierw 
wy wypadek odmówienia wjazdu do

i olimpijskie.

znal złamania lewego barku pod
czas treningu i musi zrezygnować 
ze startu na Olimpiadzie podobnie 
jak Roosenburg, środkowy napast
nik holenderskiej drużyny pi'kar 
skiej, który naderwał sobie ścięgno.; 
Jego miejsce w drużynie zajmie za
wodnik rezerwowy, który przyleci 
samolotem z Hagi.'

Komendant obozu w West Dray- 
ton wydał zarządzenie, nakazujące 
zachowanie ciszy o godz. 10 wieczo
rem. Do tej pory zdarzało się bo
wiem często zakłócanie spokoju w 
nocy. M. in. w ciągu ostatnich dwu 
nocy zawodników polskich budził 
głośny śpiew Brazylijczyków i re
prezentantów Płd. Afryki. Zawodni 
cy polscy wyrażają również nieza
dowolenie z powodu braku opieki 
po treningach, ze strony organiza
torów. Jedyną rozrywką w  obozie 
dla 600 mieszkających tam zawodni 
ków jest 1 aparat telewizyjny. Nic 
też dziwnego, że zawodnicy nie ma 
ją  co robić w wolnym czasie.

Zawodnicy polscy nadal trenują 
mimo upału. W treningach nie bio- 
rą  udziału jedynie Gierutto, Ło- 
mowski i Nowakowa. Dziesięcio- 
boista Adamczyk stale poprawia 
swą formę. Nawrocka, która repre
zentować będzie Polskę w indywi
dualnym turnieju szermierczym we 
florecie trafiła w  eliminacjach na 
silną grupę. Przeciwniczkami j|ej 
będą: Cerwia (USA), Dermodi (Ir
landia), H errat (Węgry), Kluppel 
(Szwajcaria), Mayer (Holandia) i 
Oleen (Dania). Turniej rozpocznie 
się w  sobotę. Kolczyński będzie 
miał możność prawdopodobnie sto
czyć rewanżową walkę z Francuzem 
Escudie, z którym przegrał podczas 
mistrzostw Europy w Dublinie, O- 
prócz Escudie Francuzi wystawili w 
tej wadze zawodnika polskiego po
chodzenia Nowjasza.

We środę zakończył się kongres 
Międzynarodowej Federacji Pi'ki 
Nożnej. Na posiedzeniu rozpatrywa
na ' była sprawa ustalenia definicji 
amatorstwa oraz rozwiązanie kwe
stii tzw. „straconego czasu". Mi
mo kilkudziennych dyskusji sprawy 
tej nie rozstrzygnięto, lecz postano
wiono jedynie przekazać ją  do roz
patrzenia Kongresowi, który odbę-
dzje s i 1950 r

Dsiennikarz wioski oświadczył, że 
w Anglii wzniesiono żelazną kurty
nę, podobnie jak to zrobił Truman 
w Ameryce.

wszym dniu igrzysk, t. zn. w piątek.
We środę, tj. w przeddzień otwar 

cia Olimpiady wywieszono w Lon
dynie wiele flag olimpijskich i pań 
stw uczestniczących w igrzyskach. 
Wystawy sklepów ozdobione są zna

I kami pięciu kół i fotografiami za
wodników.

We środę organizatorzy urządzili 
generalną próbę uroczystości ot-1 
warcia igrzysk, które, jak wiadomo, | 
nastąpi oficjalnie we czwartek oj 
godz. 16.30 czasu' brytyjskiego. O- [ 
statnim zawodnikiem sztafety nio-1 

j sącej znicz olimpijski z Grecji na 
stadion Wembley będzie Anglik 
Wooderson.

Organizatorzy Igrzysk Olimpij
skich otrzymali oficjalną wiadomość 
o wycofaniu się Bułgarii. Obecnie 
więc liczba uczestniczących tpaństw j 
w Olimpiadzie zmniejszyła się doi 
61. Spodziewane jest rówmież wy
cofanie się Rumunii z udziału J  
igrzyskach, gdyż do tej pory nie, 
przyjechał jeszcze do Londynu ża
den zawodnik rumuński.

KATOWICE. — Usilne prace 
wszystkich ogniw organizacji zawo 
dowych w województwie Śląsko- 
Dąbrowskim nad umasowieniem 
sportu wśród robotników dają coraz 
bardziej imponujące wyniki. Pod
czas gdy w 1945 roku istniało na 
tym terenie 45 klubów sportowych 
przy zakładach pracy, to w r. : 
było ich już 200, w ub. zaś roku 

Obecnie w woj. Śląsko-Dąbrow
skim istnieje 420 robotniczych klu 
bów sportowych, które łącznie 
zrzeszają ponad 50 tys. osób. Do naj 
czynniejszych robotniczych klubów 
sportowych należą „Rymer” przy 
kopalni „Rymer” w rybnickim 
(2.400 członków), „Dębieńsko" przy 
kopalni „Dębieńsko* w  Czerwionce 
oraz Związkowy Klub Sportowy nr 
27 w Orzegowje.

Robotnicze Kluby Sportowe kładą 
duży nacisk na rozwój sekcji gimna 
stycznych, będących podstawą dla

na Śląsku
upowszechnienia sportu i  rozwija 
nia sprawności fizycznej najszer- 
szych rzesz. O osiągnięciach w tej 
dziedzinę świadczy fakt zakwalifiko 
wania z woj. Śląsko-Dąbrowskiego 
na ogólnopolskie igrzyska związko
we w Warszawie ekipy gimnastycz
nej, liczącej 1.000 mężczyzn i 350 
kobiet.

W chwili obecnej robotnicze klu
by sportowe na Śląsku prowadzą 
na szeroką skalę zakrojoną akcję, 
mającą na celu umasowienie sportu 
pywackiego. Akcja ta trwać będzie 
do września i obejmie w woj. Śląs
ko-Dąbrowskim ok. 20 tys. osób.

SK Kusie-
WU i Wrocław 3:2 (1:2)

Drugi dzień rozgryweż 
z okazu 25-!ecia „Błyskawicy"
BŁYSKAWICA — POLONIA NIĘ. 

WIADOM 4:2 (2:0) 
JUNIORZY POLONIA NIEWIA- 
DOM — BŁYSKAWICA 5:3 (2:0)

Welki wyścig amerykański parami w Łodzi
ŁÓDŹ — Łódzki „Partyzant" zor

ganizował na torze w Helenowie wy 
ścig amerykański parami na 250 
okrążeń toru (100 km). Tak długi

dystans przejechali na torze po raz I 
pierwszy po wojnie kolarze.

Startowały następujące pary: Sie
miński — Kapiak, Targoński —

Obozy wyszkoleniowe PZLA
WARSZAWA (SAP). — Polski 

Zw -Lekkoatletyczny organizuje od 
1—31 sierpnia męski obóz lekkoat
letyczny wyszkoleniowo - treningo
wy w Olsztynie. Obóz ma na celu 
przeszkolenie zaawansowanych do 
stopnia przodowników lekkiej atle
tyki oraz przygotowanie reprezen
tantów do Igrzysk Bałkańskich, któ 
re odbędą się we wrześniu. Kierow
nikiem obozu mianowany został An
toni Morończyk, a instruktorem 
Zygmunt Pawiś.

Lista powołanych ze Śląska na 
obóz przedstawia się następująco:

1) Szendzielorz, 2) Praski, 3) Deja, 
4) Kocot, 5) Kozubek, 6) Mucha, 7) 
Szyroszek, 8) Czeszyk, 9) Walasek,

10) Kiszka, 11) Majcherczyk, 12) Ko-

W dniach od 21 sierpnia do 13 
września odbędzie się lekkoatletycz
ny obóz kobiecy w Akademii WF na 
Bielanach zamiast w  Zakopanem, 
jak to było początkowo projektowa
ne. Kierowniczka obozu jest Maria 
Maleszewska, a trenerami Pąssow- 
ski i Warchalowski.

W okresie od 21 sierpnia do 4 
września odbędzie się przeszkolenie 
na przodowniczki lekkoatletyczne, 
natomiast od 4 września aż do koń
ca obozu w treningu weźmie udział 
tyko kadra reprezentacyjna na 
Igrzyska Bałkańskie.

Angielski Związek Piłki Nożnej 
wyda! po zakończeniu obrad przy
jęcie dla uczestników Kongresu, na 
którym obecny był minister Noel 
Baker.

LONDYN -
cją olimpijską z  udziałem Polaków 
będzie rzut dyskiem. Reprezentacja 
nasza w tej konkurencji, Wajs—Mar 
cinkiewiczowa, startuje już w  pier-

CSR finalistą „00“ w strefie europejskiej
PRAGA. — Czechosłowacja re- 

prez ntować będzie Europę w mię- 
dzystrefowym finale gier o puchar 
Davisa. Po wczorajszym zwycię
stwie w spotkaniach gry pojedyn
czej Czesi Drobny i Cernik pokona
li we środę parę szwedzką Bergelin 
— Johansson 6:2, 6:1, 6:2.

Obecnie więc Czechosłowacja ma 
już zapewnione ogólne zwycięstwo 
w finałowym meczu ze Szwecją, a 
pozostałe jeszcze do rozegrania dwa 
spotkania w grze pojedyńezej, nte 
wpłyną już decydująco na zmianę

Bek, Bukowski — Bojańczyk, Ku- 
dert — Włodarczyk, Napierała — 
Wrzesiński, Pietraszewski — Sały- 
ga, Nowoczek — Paprocią, Bek — 
Gabrych, Kupczak — Musiał.

Finisze rozgrywano co 10 km, 
czylj po każdych ,25 okrążeniach. 
Większość z nich, bo aż 8 wygra* 
Bek. W pierwszych dwóch finiszach 
próbował z  nim walczyć Kupczak 
lecz przegrał wyraźnie. Później Sa
łyga starał się wyminąć go, lecz i 
to nie pomogło, podobnie jak ataki 
Pietraszewskiego. Na siódmym i pią 
tym finiszu Bek pokouąl Napieralę 
mając po ośmiu finiszach bieg wy-- 
grany na punkty. Dwukrotnie w 
czasie bjegu Napierała próbował u- 
deczki, lecz po uzyskaniu 200 m 
przewagi ucieczki były zljkwidowa 
ne przez Beka i Pietraszewskiego. 
Na 3 okrążenia przed metą niespo
dziewanie do przodu wysunęła się 
para: Kapiak — Siemiński i Kapiak 
pierwszy przejechał metę w czasie 
2:33:09 godz.

W ogólnej punktacji zwyciężyła 
para Bek — Gabrych 36 pk t 
przed parą Pietraszewski — 
Sałyga — 18 pkt. 3) para Kudert — 
Włodarczyk — 15 pkt., 4) Kapiak - 
Siemiński, 5) Napierała — Wrzesiń 
ski.

Komisja sędziowska nie stała na 
wysokości zadania. Widzów 5000.


